
На сьогоднішній день медичним персоналом лікар-
ні було проліковано 1020 хворих, з них з підтвердже-
ним діагнозом COVID-19 – 778 пацієнтів. 

Померло 196 хворих, з них з установленим діагно-
зом COVID-19 – 171 людина. Про це М.В. повідомив ди-
ректор комунального некомерційного підприємства 
«Макарівська районна лікарня» Макарівської селищ-
ної ради Олексій Кравець. 

Також він розповів, що менш, ніж за рік лікарня суттєво 
змінила напрямок надання послуг (зараз це хворі з під-
твердженим діагнозом на коронавірус або з підозрою на 
цю недугу). У зв’язку з цим було зроблено розводку подачі 
кисню на 120 ліжок, передбачених для пацієнтів, яким по-
трібна киснева підтримка. 

Зараз в Україні дуже складна ситуація з отриманням 
кисню, його катастрофічно не вистачає. Щодня до нашої 
лікарні привозять 24 кисневі балони вартістю 400 грн ко-
жен. В першу чергу ми повністю забезпечуємо подачею 
кисню 6 ліжок реанімаційного відділення і подаємо кисень 
на 96 кисневих концентраторів. Тому, практично всі хворі 
в нашому медичному закладі забезпечені безперебійною 
подачею кисню. 

«Радий відмітити, що протягом остан-
ніх 2 тижнів ми спостерігаємо спад кіль-
кості підтверджених випадків на коро-
навірус. На сьогоднішній день у закладі 
перебуває 54 пацієнтів із підтвердженим 
діагнозом COVID-19. Два тижні тому це 
було 96 хворих. 

Завдяки коштам, які надходять від На-
ціональної Служби Здоров’я на лікування 
хворих на коронавірус пацієнтів, лікарня 
повністю забезпечена медикаментами, ми 
маємо змогу платити гідну заробітну плату 
лікарям, медичним сестрам та молодшому 
медичному персоналу саме із зароблених 
медичним закладом коштів!»

У зв’язку з дефіцитом кисню в державі, 
ми вирішили придбати кисневу станцію 
вартістю 2,5 млн грн потужністю 60 л на хв.

Також було закуплено додатковий апа-
рат ШВЛ  за понад 700 тис грн, за 220 тис 
грн придбали концентратор високого ти-
ску. 

На сьогоднішній день з бюджету грома-
ди нам фінансується лише енергоносії. Усі 
інші витрати маємо змогу закривати заро-

бленими коштами НЦЗУ. 
 За кошти держбюджету усі медичні працівники забез-

печені засобами індивідуального захисту на 3 місяці. 
І хочу подякувати небайдужим громадянам, які допо-

магають лікарні, привозять памперси, маски, багато під-
приємств на Макарівщині відгукнулись і надали нам у ко-
ристування балони. 

Також завдяки сприянню депутата Київської обласної 
ради Тетяни Семенової за забезпеченням опорних ліка-
рень (такою є наш лікувальний заклад), за програмою Пре-
зидента України «Приймальні відділення» було закуплено 
апарат КТ і апарат цифрового ренгену, комп’ютерний то-
мограф, УЗД апарат, проведено ремонтні роботи у прий-
мальному відділенні вартістю 2,2 млн. грн. Також найближ-
чим часом буде придбано ендоскоп з візуалізацією. Зараз 
ведуться ремонтні роботи приміщень, де буде здійснено 
монтаж цього медичного обладнання, отримання ліцензії 
на його зберігання та використання за кошти місцевого 
бюджету.

І всі пацієнти зможуть користуватися роботою цих апа-
ратів абсолютно безкоштовно. 

Інф. «М.В.»

Передусім побажаю мати у цьо-
му році надію та терпеливість один до 
одного.  Пам’ятайте, все у житті почи-
нається саме з доброти та усмішки один 
до одного. Бажаю кожній родині миру, 
злагоди і правдивої радості, яку нам дає 
воскреслий Христос. Нехай Воскресіння 
Христа допоможе нашій країні подолати 
зло за допомогою Господнею.

Усе у природі зараз починає роз-
квітати. Для нас, християн, ці квіти є 
Воскресінням Христа. Немає смерті, 
яка би не зазнала воскресіння.

Христос Воскрес!
Воістину Воскрес!

Благочинний Макарівського району, 
протоієрей 
Андрій Чмелик
Православна Церква України

За інформацією Благочинного Ма-
карівського району, протоієрея Андрія 
Чмелика та Макарівського благочинного 
протоієрея Іоанна Немеша у храмах Україн-
ської Православної Церкви та Православ-
ної Церкви України будуть проводитись бо-
гослужіння відповідно до протиепідемічних 

норм. Прихожанам буде дозволено не на 
довгий час заходити до приміщення храмів 
у захисних масках, дотримуючись дистан-
ції. 

Освячення Великодніх кошиків буде 
відбуватись лише на відкритому повітрі. 

Приблизний графік проведення ос-
вячення:

З 03.00 год 2 травня на подвір’ях біля 
храмів буде розпочато церемонію освячен-
ня;

З 05.00 год. по вулицях  населених пун-
ктів будуть їздити настоятелі храмів та ос-
вячувати кошики людям, які не мають змо-
ги прийти до храмів;

До 10.00 год. усі бажаючі зможуть освя-
тити свої кошики на подвір’ях церков. 

На підприємствах Макарівщини, де 
випікаються паски для продажу населен-
ню, їх буде освячено безпосередньо в 
приміщеннях пекарень. 

За більш детельною інформацією щодо 
початку та проведення освячень звертай-
тесь до настоятелів храмів у своєму насе-
леному пункті Макарівської та Бишівської 
територіальних громад. 

Пам’ятайте, що у групі ризику захво-
рюваності на COVID-19 найбільше переб-
увають літні люди та ті, хто мають хронічні 
хвороби. Тому, якщо маєте таких знайомих 
чи рідних, не будьте байдужими, візьміть із 
собою до церкви і їхні паски та крашанки та 
попросіть їх освятити. 

Великдень, це Свято милосердя та пе-
ремоги добра над злом. Будьте здорові, бе-
режіть себе та ближніх! 

Як будуть проходити служби у храмах та 
освячуватись Великодні кошики на Макарівщині? 

Христос Воскрес! Вітаємо всіх Вас 
з найбільшим нашим християнським 
Празником преславного Воскресіння 
Господа Бога і Спасителя нашого Іісуса 
Христа. Воскресіння Христове - це пе-
ремога життя над смертю, це Празник 
Життя. Нехай Пасхальна радість, яка 
звучить по всьому світу. Нехай щастя 
життя з Богом, стане нашим безцінним 
скарбом, а головні Пасхальні слова бу-
дуть опорою і надією у всіх життєвих 
ситуаціях! Христос Воскрес!!! Воістину 
Воскрес Христос!!!

Вікарій Київської Митрополії 
керуючий Макарівським 
вікаріатством 
Преосвященнійший єпископ Кирил,
Макарівський благочинний 
протоієрей Іоан Немеш

З жовтня 2020 року Макарівська центральна районна 
лікарня отримала статус інфекційного госпіталю на 

120 ліжок

Обрано нового 
голову 
Київської 
обласної ради 

стор. 2

Як «Козацькі 
джерела» 
Дюнкерк брали
 

стор. 3

Ціни на м’ясо 
та яйця перед 
Великоднем 
в Макарові 

стор. 5

Рекламний 
додаток 

стор. 7-10

Анекдоти, 
гороскоп та 
гімнастика 
для мозку 

стор. 16



2 №16 (11175), 30 квітня 2021 | CПЕЦВИПУСК

Наталію Гунько обрано головою Київської обласної ради
Наталію Гунько (ПП «Слуга народу») обрали на посаду голови Київської обласної 

ради. За її призначення проголосувало 58 депутатів під час другої сесії КОР.
Першим заступником голови Київської обласної ради обрано Ярослава Добрянського 

(«За Майбутнє»),  заступником голови обрано Тетяну Семенову («Європейська солідар-
ність»).

Депутати Київської обласної ради (КОР) скликали на 27 квітня позачергову сесію, на 
якій відбулася зміна керівництва органу.

За словами депутатів, таке рішення було зумовлено бездіяльністю Олександра Скля-
рова, який понад 4 місяці не проводив засідання облради. При цьому, за законом, засідан-
ня обласної ради повинно відбуватися не рідше, ніж раз на квартал.

Депутати двічі реєстрували пропозицію про скликання сесії, однак обидва рази звер-
нення були проігноровані. Тому, згідно законодавства, вони мали право скликати сесію 
без керівництва ради.

Під останньою такою пропозицією про скликання сесії підписалося 59 депутатів Київсь-
кої облради – фракції «Європейська Солідарність» і «За Майбутнє» у повному складі, а 
також більшість депутатів з політсили партії «Слуга народу».

На засідання були  винесені питання відставки голови Київської обласної ради Олек-
сандра Склярова, його заступників Марини Сапожко і Валерія Ксьонзенка, а також обран-
ня нового керівництва органу.

Депутати Київської облради віддали 59 голосів «ЗА» за відставку голови Олександра 
Склярова Також депутати проголосували за відставку заступників голови КОР Марини 
Сапожко (59 «ЗА») та Валерія Ксьонзенка (59 «ЗА»).

ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ 
МАКАРІВЩИНИ!

За повідомленням офіційного сайту «ДТЕК Київські 
регіональні електромережі» 4-7 травня 2021 р.  будуть 

проводитися планові технічні роботи на електромережах 
Макарівщини:

4 травня 2021 р.
 
Тернопільське: Лісна, Лановецька, Дружби, Гусятинська, 

Чапаєва, Київська, Молодіжна, Тернопільська
Людвинівка: Калинівський, Чапаєва, Польова, Дружби, Лені-

на
(з 8.00 год. до 20.00 год.)

 
5 травня  2021 р.

 
Тернопільське: Лісна, Лановецька, Дружби, Гусятинська, 

Чапаєва, Київська, Молодіжна, Тернопільська
Людвинівка: Калинівський, Чапаєва, Польова, Дружби, 

Леніна
Бишів: Гагаріна, Захисників України, Мічуріна, Нова, Під-

гаївська
(з 8.00 год. до 20.00 год.)

 
6 травня 2021 р.

 
Тернопільське: Лісна, Лановецька, Дружби, Гусятинська, 

Чапаєва, Київська, Молодіжна, Тернопільська
Людвинівка: Калинівський, Чапаєва, Польова, Дружби, 

Леніна
Пашківка: Нова
Нові Опачичі: Луцька, Волинська, Миру, 1 Травня, Лісний, 

Лесі Українки, Кібенка, Карцевої, Опачицька
Макарів: Дорожна          

  (з 8.00 год. до 20.00 год.)
 

  7 травня 2021 р.
 
Березівка: Житомирська, Архітектурна
Бишів: Шевченка, Київська, Захисників України, Гагаріна,  

       Підгаївська, Польова, Степова
(з 8.00 год. до 20.00 год.)

Грузьке: Київська, Авіаційна, Фрунзе, Червоноармійська             
 (з 10.00 год. до 17.00 год.)

8 травня 2021 р.

Наливайківка: Жовтнева, Центральна, Лісова, Шевченка
(з 8.00 год. до 20.00 год.)

 

У цей період МОЖЛИВЕ відключення електроенергії на 
вулицях зазначених населених пунктів!

УВАГА ! З 1 ВЕРЕСНЯ 2021 РОКУ
ВІДБУДУТЬСЯ ЗМІНИ В ОРГАНІЗАЦІЇ 

ВИПЛАТИ І ДОСТАВКИ ПЕНСІЙ ТА 
ГРОШОВОЇ ДОПОМОГИ!

Відповідно до постанови Ка-
бінетом Міністрів України 29 бе-
резня 2021 року № 277, до 1 ве-
ресня 2021 року Пенсійний фонд 
України проведе перший конкурс 
для відбору організацій, які здій-
снюватимуть виплату і доставку 
пенсій та грошової допомоги за 
місцем фактичного проживан-
ня одержувачів у межах України. 
До його проведення виплату і до-
ставку пенсій здійснюватиме АТ 
«Укрпошта».

Отримуватимуть пенсії та грошову 
допомогу за власним вибором: або 
через організацію, відібрану на кон-
курсі, або через обраний самостійно 
банк з числа уповноважених:

- люди з інвалідністю І групи;
- особи, які за висновком лікар-

сько-консультативної комісії не здатні 
до самообслуговування та потребу-
ють постійного стороннього догляду;

- особи, які досягли 80-річного 
віку.

Інші категорії пенсіонерів, які на 
сьогодні отримують виплати у від-
діленнях АТ «Укрпошта» або з достав-
кою додому листоношами, до 1 верес-
ня 2021 року повинні обрати один з 
уповноважених банків для здійснення 
подальшої виплати пенсій з наведено-
го переліку:

 
1. ПАТ «ДЕРЖАВНИЙ 
         ОЩАДНИЙ БАНК       
         УКРАЇНИ»
2. ПАТ «РАЙФФАЙЗЕН 
         БАНК АВАЛЬ»
3. ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК»
4. ПАТ «ЮНЕКС-БАНК»
5. ПАТ «КРЕДІ АГРІКОЛЬ БАНК»
6. ПАТ «КРЕДОБАНК»
7. ПАТ «УКРЕКСІМБАНК 

         УКРАЇНИ»
8. ПАТ «ІДЕЯ БАНК»
9. ПАТ «КБ “АКОРД»
10. ПАТ «КРИСТАЛБАНК»
11. ПАТ «ТАСКОМБАНК»
12. ПАТ «КОМЕРЦІЙНИЙ 
         ІНДУСТРІАЛЬНИЙ БАНК»
13. ПАТ «ОТП БАНК»
14. ПАТ «ПІРЕУС БАНК МКБ»
15. ПАТ «АЛЬФА-БАНК»
16. ПАТ «ПУМБ»
17. ПАТ «УКРСИББАНК»
18. ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК»
19. ПАТ АБ «ПІВДЕННИЙ»

Для одержання пенсійної виплати 
через банківську установу, необхідно 
відкрити рахунок в банку і подати від-
повідну заяву.

Заява про виплату пенсії подається 
одержувачем особисто до органу Пен-
сійного фонду за місцем проживання, 
або ж заяву можна залишити у від-
діленні банку і працівники банку пере-
дадуть її до органу Пенсійного фонду.

У разі, якщо до визначеного терміну 
пенсіонери не зроблять вибір, випла-
та пенсій кожному з таких одержувачів 
здійснюватиметься через поточний 
рахунок в АТ «Ощадбанк», який буде 
відкритий за зверненням органу Пен-
сійного фонду України, про що одер-
жувача буде проінформовано.

Громадяни можуть будь-коли змі-
нити уповноважений банк за власним 
бажанням.

Відділ опрацювання
пенсійної документації № 2

управління з питань виплати 
пенсій

Головного управління Пенсій-
ного фонду України у Київській 

області
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Дорогі жителі Бучанського району!

Як «Козацькі джерела» Дюнкерк брали
Усі знають, як чудово може звучати 

найпростіша українська пісня у багатоголо-
сому виконанні справжніх козаків! І це ще 
раз доводить чоловічий ансамбль «Козаць-
кі джерела». У Макарові про них чули всі 
від малого до великого, але не всі знають 
історію становлення гурту та різні цікаві де-
талі їхньої діяльності. 

Аби дізнатися більше, ми поспілкували-
ся із художнім керівником «Козацьких дже-
рел» - Олександром Сніжком.

Виявляється, ансамбль було засновано 
ще в 2009 році.

«До мене якось підійшов музикант Ана-
толій Дем’янчук і запропонував створити 
живий музичний колектив, який би виступав 
без фонограми. То ми і спробували. Зібра-
ли хлопців – музикантів, яких ми знали. Так 
і по-тихеньку «нашкребли» колектив… Тро-
хи пізніше почали виступати», - пригадує 

Олександр Миколайович.
Перший час колектив існував без назви 

і це потрібно було виправляти. І оскільки 
в репертуарі було пару козацьких пісень, 
всі учасники одностайно вирішили назва-
ти колектив також по-козацьки. Так, Сніжко 
Олександр запропонував назву «Козацькі 
джерела». Це ім’я прижилося, і, як бачи-
мо, існує й до сьогодні. Розвивався гурт, як 
зазначив сам його керівник, «по-тихеньку». 
Спочатку давали виступи в районі, потім 
вже і по Україні. А якось «Козацькі джере-
ла» помітив видатний український компо-
зитор Віктор Степурко. Він рекомендував 
колективу поїхати на фольклорний фести-
валь в Алушті. Козаки зібралися, поїхали та 
посіли там третє призове місце. На цьому 
ансамбль не перестав брати участь у кон-

курсах та фестивалях. «Ми потім ще на раз 
їздили по Україні на різні заходи, багато 
виступали», - каже Олександр Миколайо-
вич.

Але одного дня для колективу настав 
час виходити і за межі України. «Ми вирі-
шили податися на фестиваль у Болгарії. 
Знайшли спонсора на поїздку і вирушили. 
Неочікувано взяли там гран-прі!».

Чотири з половиною роки «Козаць-
кі джерела» пропрацювали без власного 
приміщення, всі костюми робилися за влас-
ні кошти музикантів. Так само за власний 
гроші купувалися й інструменти. Але після 
виграшу на міжнародному фестивалі, ко-
лектив стали помічати ще більше. І тоді гурт 
вирішили поставити «на серйозну основу». 
Осіли «Козацькі джерела» в Макарівському 
центрі культури і дозвілля.

З того часу колектив ще не один раз 

їздив із виступами на різні фестивалі по 
Україні. Свій наступний гран-прі «Козаць-
кі джерела» взяли на фестивалі у Львові. 
Потім ансамбль ще раз відвідав Болгарію. 
На цей раз побували в Попово – місті-по-
братимі. Та не тільки в Болгарії бував ан-
самбль.

Крім того, «Козацькі джерела» разом із 
іншим колективом «Зоряниця» відвідували 
Македонію. Там теж виступали на міжна-
родному фестивалі. Бували також і в Поль-
щі в місті Тухоля. Там виступили на стадіоні 
перед величезною публікою.

Ще одна цікава поїздка чекала «Коза-
цькі джерела». «Орден імені Івана Сірка 
запропонував нам поїхати до Франції в 
місто Дюнкерк. Там є фортеця, яку колись 
брав отаман Іван Сірко і учасники ордену 

їдуть туди, щоб повісити там дошку в честь 
цього. А нас запросили, щоб ми теж взя-
ли участь і, крім цього, виступили». Мерія 
міста була дуже рада бачити колектив, всіх 
радісно зустріли і прийняли.  Потім козаки 
виступали в Лейпцигу та Дрездені прямо на 
площах серед людей. Також «Козацькі дже-
рела» побували і в Парижі. Там їх чекали в 
українській школі та в православній церкві.

У всіх місцях ансамбль зустрічали го-
стинно та урочисто. Козацька музика та 
пісні, виявляється, подобаються не лише 
українцям, а й багатьом іноземцям теж. І 
цей факт не може не порадувати.

Зараз «Козацькі джерела» також ве-
дуть активну діяльність. «Якби не каран-

тин, то, звісно, ми б давали набагато біль-
ше виступів. У нас взагалі були грандіозні 
плани стосовно цього року. Хотіли об’їхати 
з виступами багато великих міст України… 
Але ще рано опускати руки. Можливо, якщо 
ситуація із пандемією покращиться, то вліт-
ку ми все-таки поїдемо виступати. Хлопці 
та я завжди готові!» - каже керівник колек-
тиву – Олександр Сніжко.

Сподіваємося, що «Козацьким джере-
лам» справді вдасться поїхати з туром по 
всій Україні. Також чекаємо їхніх виступів і 
в рідному Макарові. Музика і пісні завжди 
піднімають настрій!

Олександра САВРАН
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У ці урочисті святкові дні сердечно вітаю вас з Вос-
кресінням Христовим. Нехай у ваших серцях живуть 
радість і душевний спокій. Бажаю вам і вашим рідним 
у ці весняні дні відчути повноту життя та родинне теп-
ло. Нехай Господь дарує вам любов, радість, мир та 
злагоду на довгії літа. Бажаю всім здоров’я, добробу-
ту й успіхів у добрих ділах! Христос воскрес!

Тетяна СЕМЕНОВА,
Заступник голови Київської обласної ради

Христос воскрес! Нехай Божа благодать увійде у кожне сер-
це, у кожен дім і допоможе вистояти у скруті та перемогти 
обставини. А світла віра надає сили і можливості прагнути 
творити добро і випромінювати його для інших. 
Світ такий багатогранний, а найголовніше у ньому, це коли 
ми та наші рідні живі і здорові!
Цінуймо кожен прожитий день у добрі та злагоді. 
Христос Воскрес! 
Воістину Воскрес! 

Олександр ГУЛАК,
Голова фракції Європейська Солідарність 
Макарівської селищної ради 

ШАНОВНА МАКАРІВСЬКА ГРОМАДО!
Вітаю вас зі святом ВЕЛИКОДНЯ! Христове Воскресін-
ня це свято милосердя, любові і непохитної віри! Сер-
дечно бажаю, щоб переможний дух надії, радості і на-
далі супроводжував Вас і Вашу родину, надавав сили, 
енергію, наснагу для добрих і корисних справ на до-
бробут і процвітання нашої рідної України. Христос вос-
крес!

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова

Дорогі жителі Макарівщини!
У барвистих шатах весняного буйноцвіття знову приходить 
до нас величне і жадане свято – світле Христове Воскресін-
ня. З нагоди свята щиро вітаю вас і бажаю мирного неба над 
головою, міцного здоров’я, щастя, злагоди і спокою в роди-
нах, наснаги у праці, успіхів у здійсненні всіх ваших добрих 
намірів і починань. Всіх земних благ вам! Нехай урочисто 
лунає в кожній оселі Великоднє вітання «Христос Воскрес!».

Віктор СТЕЦЕНКО,
голова райкому профспілки працівників АПК

Наближаються Великодні свята, на які ми чекаємо з нетерпінням і традиційно в цей день ходимо до церкви, а потім збираємося за великим столом у колі рідних.
Другий рік ми святкуємо Пасху в умовах пандемії коронавірусу. Не лише у нас, але і у всьому світі, дещо змінився уклад життя. 
Тому просимо усіх, хто знаходиться в зоні ризику залишатись вдома, вмикати онлайн-трансляції освячень, а якщо маєте таку духовну необхідність – одягайте маски та дотримуйтесь 
соціальної дистанції.
Нехай чудесне свято Пасхи принесе любов та світло у ваші родини, щирість та добро у взаємини, а головне – здоров’я і мир.
Бережіть себе і своїх рідних!

Микола ЛЯШЕНКО, голова Бучанської районної державної адміністрації,
Андрій НАГРЕБЕЛЬНИЙ, голова Бучанської районної ради
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Як визнати права власності на спадкове майно, якщо на нього немає 

документів

Інколи трапляється так, що помирає близька лю-
дина, і треба прийняти спадщину. Але що робити, 
якщо на майно, земельну ділянку – немає документів? 

Така історія трапилася з пані Маргаритою. Два роки 
тому помер її колишній чоловік, єдиний його спадкоємець 
– неповнолітній син. Вони звернулися до нотаріуса, щоб 
прийняти спадщину (земельну ділянку). Але їм відмовили 
у видачі свідоцтва про право власності, оскільки не було 
документів, що підтверджують права власності чоловіка 
на цю ділянку. Якщо немає жодних документів, що під-
тверджують право власності померлої людини на земель-
ну ділянку, то в першу чергу слід визначити, де знаходить-
ся ця земельна ділянка. 

Якщо ділянка знаходиться в межах певного населеного 
пункту і була призначена для будівництва та обслуговуван-
ня житлового будинку та господарських будівель та споруд, 
то можна звернутись із запитом до відповідної сільської, 
селищної чи міської ради про отримання документів, на 
підставі яких людина отримала земельну ділянку у влас-
ність.

У випадку знаходження земельної ділянки за межами 
населеного пункту, для отриманням таких документів по-
трібно звернутись до територіального органу Державної 
служби України з питань геодезії, картографії та кадастру 
(Держгеокадастр) в Київській області. Слід зауважити, що 
останнє здійснює розпорядження лише землями сільсько-
господарського призначення.

Якщо технічна документація із землеустрою щодо вста-
новлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 
(на місцевості) чи проект землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки у власність, які повинні були б зберіга-
лись у територіальному органі Держгеокадастру в Луган-
ській області, втрачені в результаті руйнування будівлі цієї 
установи, то дані про власників земельних ділянок, серійні 
номери державних актів тощо на електронних чи паперо-
вих носіях, можливо, залишились неушкодженими.

Тож, пропонуємо звернутись до територіального органу 
Держгеокадастру в Київській області із запитом про надан-
ня інформації про характеристики земельної ділянки (пло-
ща, цільове призначення, серія та номер державного акта) 
та вартість земельної ділянки, яка свого часу була нада-
на у власність людині. Щоб перевірити, чи зареєстрована 
земельна ділянка у Державному реєстрі речових прав на 
нерухоме майно, потрібно перейти за посиланням https://
kap.minjust.gov.ua/services/registry, зареєструватись і авто-
ризуватись в системі за допомогою кваліфікованого елек-
тронного підпису, оформити запит, оплатити його онлайн 
(на сьогодні - 30 грн.) та отримати інформаційну довідку. 
Якщо Вам відоме місце розташування земельної ділянки 
або її кадастровий номер, то на сайті https://map.land.gov.
ua (Публічна кадастрова карта України) можна замовити 
витяг про земельну ділянку, шляхом заповнення блан-
ку електронної заяви на цьому ж сайті та оплатити його 
онлайн (у 2021 році - 113 грн. 50 коп.). Таку інформацію 
можна отримати самостійно, за умови ідентифікації осо-
би з використанням кваліфікованого електронного підпису, 
або ж замовити послугу у найближчому Центрі надання ад-
міністративних послуг.

Додатково повідомляємо, що відомості Державного зе-
мельного кадастру є офіційними і вважаються об’єктивни-
ми та достовірними, якщо інше не доведено судом. Витяги, 
довідки, викопіювання та копії документів, що створюють-
ся під час ведення Державного земельного кадастру, в па-
перовій та електронній формі мають однакову юридичну 
силу.

Якщо нотаріус відмовляється видавати свідоцтво про 
право на спадщину на земельну ділянку, то протягом 3 ро-
бочих днів він виносить відповідну постанову, в якій зазна-
чає причини відмови у вчиненні нотаріальної дії з посилан-
ням на норми законодавства (перелік причин наведений у 
статті 49 Закону України «Про нотаріат»).

В такому разі наступним кроком буде звернення до 
районного, районного у місті, міського та міськрайонного 
суду за місцем проживання чи перебування позивача з по-
зовом про визнання права власності на спадкове майно. 
До позовної заяви, оформленої відповідно до вимог ст.175-
177 Цивільного процесуального кодексу України слід до-
дати докази, що підтверджують Ваші позовні вимоги, 
зокрема:
• Свідоцтво про смерть спадкодавця.
• Свідоцтво про народження дитини (щоб підтвердити 

родинні зв’язки із спадкодавцем) та її паспорт (за на-
явності), довідка про присвоєння реєстраційного но-
меру платника податків дитини (за наявності).

• Постанова нотаріуса про відмову у вчиненні но-
таріальної дії, яку зобов’язаний видати нотаріус у разі 
неможливості видачі свідоцтва про право на спадщи-
ну.

• Архівні довідки чи витяги з рішень органів місцевого 
самоврядування або територіального органу Держге-
окадастру, які стали підставою для отримання спадко-
давцем земельної ділянки у власність.

• Відомості з Державного земельного кадастру.
• Витяги з Поземельних книг (у разі наявності).
• Копія державного акту на право власності на земель-

ну ділянку (у разі наявності). За подання такої заяви 
до суду необхідно сплатити судовий збір у розмірі 1% 
ціни позову, але не менше 0,4 розміру прожиткового 
мінімуму для працездатних осіб (на сьогодні – 908 
грн.) та не більше 5 розмірів таких прожиткових міні-
мумів (на сьогодні – 11 350 грн.). Ціна позову визна-
чається виходячи з грошової оцінки нерухомого май-
на або за результатом проведеної експертної оцінки.

У разі виникнення додаткових питань, а також з ме-
тою отримання більш детальної консультації, Ви може-
те звернутись з ПН по ЧТ - з 08:00 до 16:00, у ПТ з 08:00 
до 15:00, СБ, НД-вих, до Макарівського бюро правової 
допомоги за адресою:вул. Димитрія Ростовського, 
26, смт. Макарів, Київська обл., 08001; тел. (04578) 6-01-
90.

Під час карантину – бажано за попереднім записом.
Електронна адреса: makarivske@legalaid.kiev.ua

Вогонь у лісі - небезпечний для всіх
З настанням теплої погоди стають можливими лісові пожежі. Найбільш «гарячими» мі-

сяцями є липень і серпень, проте вже навесні, зазвичай, торішня трава швидко висихає на 
сильному весняному сонці і легко займається від сірника або цигарки. Такі пожежі швидко 
поширюються, особливо у вітряні дні. Зупинити вогонь, що набрав сили, буває дуже не-
просто. На гасіння лісових пожеж витрачаються величезні сили та засоби.

Велика кількість великих і малих лісових доріг сприяє зростанню відвідання лісів насе-
ленням, з вини якого щорічно виникає найбільше пожеж в лісових масивах. Саме необе-
режність людей – головна причина всіх тих нещасть, що приносять пожежі. 

Тому, у першу чергу треба боротися не тільки із самими пожежами, а з їхньою першо-
причиною – необережністю людей.

Лісову пожежу легко загасити тільки на початковій стадії розвитку. Але коли вогонь уже 
набрав силу і загоряються дерева, загасити пожежу дуже складно.

Тому, шановні громадяни, будьте дуже обережними з вогнем у межах будь-якої при-
родної території. Щоб ваша необережність не стала причиною лісової пожежі. Ніколи не 
підпалюйте суху траву на галявинах у лісі. Якщо побачите, як це роблять інші, зупиніть їх 
і поясніть, чим небезпечне спалювання трави. Ніколи не розводьте багаття в сухому лісі. 
Насамперед переконайтесь, що вогнище розташовується на піску або глині. Перед тим як 
піти, залийте багаття водою. Після цього розгребіть золу і переконайтеся, що під нею не 
збереглося тліючих вуглин.

Якщо ж ви помітили пожежу, що починається, наприклад, невелике загоряння трави 
або тліючу лісову підстилку від покинутого багаття, намагайтеся загасити його самі. Іноді 
досить просто затоптати полум’я.

Якщо ж пожежа досить сильна, і ви не можете загасити її самотужки –якнайшвид-
ше сповістіть тих, хто повинен цим займатися. Зателефонуйте до служби порятунку 

«101»,або за номером (04578) 3-42-21 ( Плахтянське лісництво) і повідомте про місце 
загоряння . Давайте загальними зусиллями збережемо природу!

                                                                                                                      В.І. БАГІНСЬКИЙ,                                                                                 
                                  лісничий Плахтянського лісництва,  ДП «Київський лісгосп».

Юлія Тимошенко разом з командою «Батьківщини» пообіцяли 
допомогти українцям чинити спротив земельним шахраям

У цьому Юлія Тимошенко запевнила 
представників ініціативної групи проти зе-
мельного рейдерства у селі Вільшанська 
Новоселиця, які запросили Голову партії 
«Батьківщина» допомогти у вирішенні про-

блем із рейдерським захопленням паїв, 
до яких мають відношення представники 
провладної команди.

Лідер «Батьківщини» пообіцяла активі-

стам після детального вивчення всіх на-
явних документів озвучити цю проблему в 
парламенті, надати всю необхідну юридич-
ну та інформаційну підтримку.

«Вони захоплюють все, що можна за-
хопити, хаос, підкуп, корупція – кожен 
день в парламенті. Минулого року вночі в 
карантин під наглядом президента «слуги 
народу» ухвалили закон про розпродаж 
сільськогосподарської землі, а в цьогоріч-
ний локдаун вони невідкладно розглядали 
правки до Земельного кодексу, щоб його 
перекроїти і усунути державу від контролю 
за використанням сільськогосподарської 
землі, дозволити її продавати іноземцям, 
знімати верхній шар родючого ґрунту, ска-
сувати поняття «особливо цінні землі». 
Тобто спочатку вони дозволили продаж 
землі, а тепер скасовують всі обмеження, 
щоб власники могли з нею робити все, що 
завгодно», – повідомила Юлія Тимошенко.

Щоб вибратися з тяжкої ситуації, за її 
словами, потрібно якнайшвидше змінюва-
ти курс управління країною та формувати 
сильну урядову команду. Крім того, коман-
да «Батьківщини» вже зібрала ініціативну 
групу для проведення референдуму щодо 
заборони продажу землі.

«Ми зараз намагаємось переконати 
президента та його команду, що обраний 
ними курс на здачу національних інтересів 

– це тупиковий шлях і для України, і для них 
особисто, адже рано чи пізно за це дове-
деться відповідати. Зараз треба об’єдна-
тися, зібрати фахову урядову команду, яка 
знає, як підняти країну та буде незалежною 
від зовнішніх сил і місцевої олігархії. Якщо 
ми побачимо, що переконати президента 
немає шансу, ми будемо звертатися до лю-
дей щодо необхідності переобирати вла-
ду», – повідомила Юлія Тимошенко.

Водночас народний депутат від «Бать-
ківщини» Костянтин Бондарєв зауважив, 
що українці мають розуміти масштаби того, 
що їм загрожує. Ми повинні усвідомлювати 
не тільки те, кому вони довіряють, аби не 
бути ошуканими, але й глобальність про-
блеми – людству загрожує продуктова кри-
за, а боротьба за ресурси загострюється, 
переконаний народний обранець. 

«В світі усі країни оберігають свої ре-
сурси і землі, а також намагаються роз-
ширити свою базу за рахунок інших країн. 
Спеціальна рада ООН  зробила звіт, у 
якому зазначається, що зараз у зв’язку з 
коронавірусом і зміною погодних умов ми 
вже матимемо серйозну продуктову кризу, 
а значить і голод. Ми всі повинні розуміти, 
що земля – це запорука нашої безпеки і 
врешті-решт здоров’я», – підсумував пар-
ламентар. 

Прес-служба ВО «Батьківщина»
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Ціни на м’ясо та яйця перед Великоднем в Макарові

Усім відомо, що на Великдень осо-
бливо затребуваними стають паски, 
яйця, сир та… м’ясо. Люди купують ве-
лику кількість м’ясних продуктів і не в 
період свят, але зараз ажіотаж на них 
особливо великий.

Скільки коштують м’ясні продукти в 
Макарові на різних точках? Зараз про це 
поговоримо.

Розпочнемо з найпопулярнішої точки 
покупок в містечку: АТБ – маркет. Тут ціни 
такі: окіст свинячий «П’ятачок» коштує 
11,62 грн за 100 грам, 500 грамів курячого 
фаршу «Глобино» коштує 60,30 грн, фарш 
свинячий «Своя Лінія» - 56,90 грн, ковбаски 
«Натурвіль» з м’яса індички – 15,94 грн за 
100 грамів, а ковбаски баварські від марки 
«Своя Лінія» - 62,30 грн за 500 грамів. Стег-

на курячі «Пан курчак» можна купити за 
знижкою. Їхня ціна – 9.37 грн за 100 грамів.

Тепер перейдемо до «Фори». Тут м’ясо 
коштує так: індиче стегно – 139,40 грн за 1 
кг, індича гомілка – 98,90 грн за таку ж вагу. 
Свиняче ребро – 47,40 грн за кг, свинячий 
окіст без кістки – 124,40 грн за кг, свиняча 
гомілка – 55,90 грн, а свинячий ошийок без 
кістки – 152,90 грн за кг. Свинячий биток 
без кістки – 159,90 грн, лопатка без кістки 
– 122,40 грн, полядвиці з кісткою – 149,40 
грн, а свиняча грудинка – 112,40 грн. Тут 
же ковбаски шашличні коштують 124,40 
грн, віденські – 105,40 грн, реберця медові 
– 132,90 грн, а ковбаса по-домашньому 
119,40 грн. Фарш свинячий – 109,90 грн, а 
фарш із м’яса птиці – 102,40 грн.

У магазині «М’ясничок» ціни такі: фарш 
курячий – 110 грн за 1 кг, гомілка куряча – 
65 грн за кг, стегно куряче – 85 грн, філе 
куряче – 108 грн за кг, а крила – 68 грн за 
таку ж вагу. Ціла курка тут обійдеться в 
69,50 грн за кг, філе індиче – 149 грн за 1 кг. 
Свиняча лопатка та стегно 120 грн за 1 кг, 
ошийок свинячий – 150 грн за 1 кг так само 
як і свинячий шашлик. Ковбаса домашня 
тут коштує 168 грн за 1 кг, сало – 105 грн і 
свиняче ребро – 112 грн за кілограм.

Ціни в магазині «Наша ряба» такі – ков-
баса індича тут коштує 19,29 грн за 100 
грамів, мисливські ковбаски – 12,29 грн за 
таку ж вагу. Ковбаса домашня – 11,59 грн, 
а куряча – 10, 99 грн за 100 грамів. Філе 
індика – 17,79 грн, шашлик свинячий – 
14,59 грн, Ошийок свинячий обійдеться у 
14,79 грн, биток – 14,79 грн, ребро обріза-

не – 6,99 грн, а корейка – 13,59 грн. Ребро 
свиняче коштує 12,39 грн, а підчеревина – 
11,99 грн. Тут вказана ціна за 100 грамів. 
Що ж до курячого м’яса, то ніжка має ціну 
7,49 грн, крило – 7,99 грн, стегно – 9,09 
грн, маленьке філе – 9,99 грн, філе більше 
– 10,89 грн, а ціле курча – 6,29 грн за 100 
грамів.

А які ж ціни на домашнє м’ясо на ба-
зарі? Тут редакція також поцікавилася.

Тут ковбаса домашня обійдеться в 200 
грн за 1 кг, свинячий биток – 150 грн за 1 
кг, сало свиняче – 100 грн за 1 кг, стегно 
свиняче – 145 грн за таку ж вагу. Кров’ян-
ка домашня обійдеться в 120 грн за 1 кг, а 
сальтисон – 160 грн за 1 кг.

Бачимо, що ціни на м’ясо все-таки 
різняться. Домашнє м’ясо обійдеться 
дорожче, чим фабричне. В деяких ма-
газинах, як наприклад АТБ, не такий 
широкий вибір товару. Крім того, там 
все м’ясо вже фасоване, не має можли-
вості детально оглянути продукт та 
вибрати, який саме хочеш. Але і ціни 
тут нижчі. А великий вибір чекає у Форі 
та у магазині «Наша ряба».

За скільки можна купити яйця перед 
самим Великоднем?

Крашанки на Великдень – це невід’єм-
ний елемент свята. Без яєць не обійдеться 
жоден великодній стіл. Тож зараз люди ма-
сово закуповуються саме цим продуктом. 
Чи подорожчали яйця у період свят? Зараз 
дізнаємося.

У АТБ десяток яєць першої категорії 
можна купити за 27,90 грн. Яйця від вироб-

ника «Квочка» обійдуться в 34,40 грн за де-
сяток, а «Своя лінія» - 34,90 грн. Десяток 
яєць «Ясен світ» обійдеться в 35,60 грн.

В маркеті «Фора» яйця від виробни-
ка «Повна чаша» коштують 32,39 грн за 
знижкою і за 1 десяток. Також десяток яєць 
«Ясен світ» обійдеться в 29 грн, а яйця ку-
рячі «Екадар» - 39,59 грн за десять штук. 
Яйця «Квочкино» вищої категорії вартують 
40,79 грн за десяток.

На базарі також можна придбати курячі 
яйця. Тут домашні яйця обійдуться в 50 грн 
за десяток.

Як бачимо, ціни на цей продукт, на ща-
стя, не зросли перед святами. 

Інф. «М.В.»

Оригінальні святкові рецепти на Великдень

Салат «Гніздо глухаря»

Курка і картопля роблять його ситним, а огірок додає 
свіжості.

Інгредієнти:
• Курячого філе - 200 г
• Картопля - 3 шт
• Свіжий огірок - 1 шт
• Курячі яйця - 2 шт
• Яйця перепелині для декору - 3-4 шт
• Половина червоної ріпчастої цибулі
• Пучок кропу
• Майонез
• Сіль
• Спеції для курки

1. Картоплю почистити і натерти на тертці для корей-
ської моркви або ж нарізати дуже тонкою соломкою. Кар-
топляну соломку обсмажити на сковороді або у фритюрі 
до золотавої скоринки. Викласти картоплю на паперовий 
рушник або серветку, щоб прибрати зайве масло.

2. Куряче філе обсмажити на сковороді або запекти в 
духовці.

3. Яйця відварити і остудити в холодній воді.
4. Яйця, курку, огірок і цибулю нарізати дрібними куби-

ками і перемішати, заправивши майонезом. Салат викла-
сти купкою на плоску тарілку, посередині зробити невелике 
поглиблення і засипати його дрібно нарізаним кропом.

5. Зверху на кріп покласти перепелині яйця. Посипати 
салат картопляною соломкою.

Салат «Писанка»

Ще одна страва, що відрізняється святковою подачею, 
- салат «Писанка».

Інгредієнти:

• Свіжі печериці - 300-400 г
• Цибуля - 1 середня
• Картопля - 2 великих
• Окіст курячий - 1 шт
• Варені яйця - 4 шт
• Варена морква - 2 штуки середніх
• Варений буряк - 1 штука
• Часник - 2 зубчики
• Рослинна олія для смаження
• Майонез

Печериці та цибулю дрібно нарізати, посолити й обсма-
жити на рослинній олії.

Окремо обсмажити нарізану дрібними кубиками карто-
плю. Викласти до грибів.

М’ясо зі стегенця зняти з кісток, нарізати кубиками, 
посолити і підсмажити до готовності на рослинній олії (це 
займе приблизно хвилин 10), викласти до картоплі і грибів.

Перемішати інгредієнти, додавши невелику кількість 
майонезу і ваших улюблених приправ.

Яйця, буряк і моркву окремо натерти на крупній тертці. 
Буряк віджати від зайвого соку, посолити, додати дрібно по-
рубаний часник і невелику кількість майонезу, перемішати.

На тарілку першим шаром викласти у вигляді яйця сма-
жені курку, гриби і картоплю.

На перший шар салату викласти натерту моркву і зма-
стити невеликою кількістю майонезу.

На моркву викласти яйця, змастити невеликою кількі-
стю майонезу.

На яйця викласти буряк, закривши ним всі шари салату. 
Дати салату настоятися кілька годин.

Зверху «яйце» прикрасити на свій смак. Можна викори-
стовувати овочі або зробити сітку з майонезу.

М’ясні рулетики з грибами

Інгредієнти:
— 250 г свинини (полядвиці або вирізка);
— 2 цибулини;
— 300г печериць;
— 50 г твердого сиру;
— сіль, перець мелений червоний та чорний;
— приправа «Прованські трави»;
— 1 ст. ложка лимонного соку;
— олія для смаження;
— 1 яйце;
— борошно — 3 ложки;
— панірувальні сухарі — 3-4 ложки.
Шматок полядвиці гарно промити, обсушити паперови-

ми серветками і розрізати на шматки товщиною 1,5 см. Від-
биваємо кухонним молоточком шматки м’яса, формуючи з 
нього прямокутники.

М’ясо скроплюємо лимонним соком, солимо, перчимо, 
посипаємо пряними травами. Складаємо шматки гіркою і 
залишаємо їх маринуватися. Тим часом чистимо печериці 
і нарізаємо їх плястерками. Потім дрібненько ріжемо почи-
щену і помиту цибулю. В сковорідку вливаємо кілька ложок 
олії, розігріваємо її, викладаємо подрібнену цибулю і пече-
риці.  Тушкуємо їх, регулярно помішуючи, солимо та пер-
чимо до смаку. Натираємо на терці твердий сир. Змішуємо 
тушковані гриби з цибулею і натертий сир. На шматочки 
відбитого м’яса викладаємо тушковані гриби з цибулею та 
тертим сиром і скручуємо  в рулетик.

Щоб рулетик не розвалився, скріплюємо його кінці зу-
бочистками. Обкачуємо рулетики зі всіх боків в борошні , а 
потім у збитому яйці. І, нарешті, в панірувальних сухарях.

Викладаємо рулетики на сковорідку з добре розігрітою 
олією, обсмажуємо на легкому вогні зі всіх сторін. Перед 
подачею на стіл, виймаємо з рулетиків зубочистки.
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UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Енеїда
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.35, 

1.25, 2.50, 5.35 Новини
7.10 М/ф “Уроки тiтоньки 

Сови”
7.30 М/ф “Як козак щастя 

шукав”
7.40 М/ф “Як козаки на 

весiллi гуляли”
8.05, 9.05 Д/с “Дикуни. Дикi 

забави в зоопарку Сан-
Дiєго”

9.30 Т/с “Дiвчата вiйни”. 
(12+)

11.05 Солодка дача
11.25 Телепродаж
12.00 Т/с “Нашi матерi - нашi 

батьки”. (16+)
14.50 Вiдтiнки України
15.20 Концерт. Дмитро та 

Назарiй Яремчуки
16.30 Т/с “Гордiсть”. (12+)
17.25 Мiста та мiстечка

17.50, 0.00 “Помилка 
83”. Чому платять 
за встановлення 
iнвалiдностi?

18.55 Д/с “Дивнi створiння”
19.55 Д/с “Свiт дикої 

природи”
21.25 Д/с “Дикi тварини”
22.00 Д/с “Дикi зграї”
23.00 Перша шпальта
0.50, 1.50 #ВУкраїнi
1.20, 5.30 Погода
3.15 Зворотнiй вiдлiк
5.00 Схеми. Корупцiя в 

деталях
КАНАЛ “1+1”

6.50, 7.50 Життя вiдомих 
людей

8.50 ТСН-Тиждень
10.20, 3.00 Х/ф “ЕРАГОН”
12.40, 4.35 Х/ф “АНЖЕЛIКА 

- МАРКIЗА ЯНГОЛIВ”
15.00 Х/ф “ЧУДОВА 

АНЖЕЛIКА”
17.10 Х/ф “АНЖЕЛIКА I 

КОРОЛЬ”
19.30 ТСН
20.15, 21.25 Т/с “Свати”
22.30, 23.30 Т/с “Слов`яни”
0.30 Лiга смiху

КАНАЛ “2+2”
6.00 ДжеДАI
6.10 Т/с “Опер за викликом 

5”. (16+)
9.50 Загублений свiт
15.20 Х/ф “ПРИДОРОЖНIЙ 

ЗАКЛАД”. (16+)
17.30 Х/ф “СОЛОМОН 

КЕЙН”. (16+)
19.25 Т/с “Опер за 

викликом”. (16+)
20.20 Т/с “Одинак”. (16+)
22.30, 0.05 Т/с “CSI: Мiсце 

злочину”. (16+)
1.55 Вiдеобiмба 2
2.25 Люстратор. Прокляття 

системи
4.05 Зброя
4.55 Зловмисники
5.45 Телемагазини

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 3.00 Казка з татом
6.00, 23.50 М/с “Оггi та 

кукарачi”
7.00 М/с “Раттiк”
7.25, 12.50 М/с “Маленьке 

мiстечко”
7.45, 13.05 М/с “Хоробрi 

зайцi”
8.00 Говоримо українською
8.15, 5.00 Кориснi пiдказки
10.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
10.20 М/ф “Мишача наука”
10.45 М/с “Ескiмоска”
12.20 М/с “Пiн Пiнгвiн”
13.30 М/с “Фiксики”
14.20 М/с “Бульки Гупi”
15.15 М/с “Фiллi Фантазiя”
15.45 М/с “Растi Механiк”
16.30, 20.10 М/с “Щенячий 

патруль”
17.00 М/с “Герої в масках”
17.50, 20.30 М/с “Мопсики-

приятелi”
18.15, 20.55 М/с “Вулиця 

Далматинцiв 101”
18.45, 21.15 М/с “Софiя 

Прекрасна”
19.20 М/с “Ледi Баг i Супер 

Кiт”
21.45 М/с “Зак Шторм”
22.10 М/с “Пiнгвiни 

Мадагаскару”
22.40 М/с “Губка Боб”
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
3.05 Україна вражає
3.55, 18.00, 3.50 Стосується 

кожного
5.25, 22.05 “Слiдство вели...” 

з Л. Каневським”
7.00, 15.15 Речдок
8.55 Х/ф “IГРАШКА”
10.40 Позаочi
11.35 Х/ф “ТАТУСI БЕЗ 

ШКIДЛИВИХ ЗВИЧОК”. 
(16+)

13.35 Х/ф “АГЕНТ ЛЕВ”. 
(16+)

20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Вiдлуння 

вiйни
23.55 Т/с “Любов згiдно iз 

законом”. (16+)
1.35 Т/с “Гречанка”
4.55 Телемагазин

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.30 Kids` Time
6.05 М/ф
7.35 Орел i решка
8.30 Т/с “Надприродне”. 

(16+)
10.30 Х/ф “К-9”
12.40 Х/ф “МЕСНИКИ: 

ВIЙНА 
НЕСКIНЧЕННОСТI”. 
(12+)

15.40 Х/ф “МЕСНИКИ: 
ФIНАЛ”. (12+)

19.00 Вiд пацанки до 
панянки. (16+)

21.00 Х/ф “НОЙ”. (16+)
23.50 Х/ф “МАМА!” (16+)

2.15 Служба розшуку дiтей
2.20 Зона ночi

СТБ
4.50 Невiдома версiя. Бiле 

сонце пустелi. (12+)
5.50 Невiдома версiя. Вiрнi 

друзi. (12+)
6.25 Невiдома версiя. 

Висота. (12+)
7.10 Невiдома версiя. 

Весiлля у Малинiвцi. 
(12+)

8.15 Х/ф “МАКСИМ 
ПЕРЕПЕЛИЦЯ”

9.55 Х/ф “СОЛДАТ IВАН 
БРОВКIН”

11.45 Х/ф “IВАН БРОВКIН 
НА ЦIЛИНI”

13.30, 14.50 Т/с “Слiпа”. 
(12+)

14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-
Новини

15.45 Т/с “Слiд”. (16+)
18.05 СуперМама. (12+)
19.05 Детектор брехнi. (16+)
20.15, 22.45 Т/с “Папаньки”. 

(12+)
0.55 Т/с “Навчаю грi на 

гiтарi”
ICTV

5.35 Скарб нацiї
5.45 Еврика!
5.50 Служба розшуку дiтей

5.55 Громадянська оборона
7.50 Факти тижня
10.20 Х/ф “АЛЬФА”. (12+)
12.05, 13.00 Х/ф “СВIТ 

ЮРСЬКОГО ПЕРIОДУ”. 
(16+)

12.45 Факти. День
14.45 Х/ф “РIДДIК”. (16+)
16.45 Х/ф “ФОРСАЖ”. (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф “ПОДВIЙНИЙ 

ФОРСАЖ”. (16+)
21.05 Х/ф “ПОТРIЙНИЙ 

ФОРСАЖ: ТОКIЙСЬКИЙ 
ДРИФТ”. (16+)

23.00 Х/ф “ЛЕГИОН”. (18+)
0.50 Х/ф “ВАЖКА МIШЕНЬ”. 

(16+)
2.30 Я зня

КАНАЛ “УКРАЇНА”
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00 

Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
11.00 Х/ф “НУЛЬОВИЙ 

ЦИКЛ”. (12+)
12.50 Т/с “Батько-одинак”
15.30 Т/с “Батько-одинак”. 

(16+)
17.10 Т/с “Виклик”. (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с “Теорiя зла”

Схід Сонця 05:32 Захід 20:24
Тривалість дня 14:52

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Енеїда
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.35, 

1.25, 2.50, 5.35 Новини
7.10 М/ф “Уроки тiтоньки 

Сови”
7.30 М/ф “Як козаки кулiш 

варили”
7.40 М/ф “Як козаки 

наречених виручали”
8.05, 9.05 Д/с “Дикуни. Дикi 

забави в зоопарку Сан-
Дiєго”

9.30 Т/с “Дiвчата вiйни”. 
(12+)

11.05 Солодка дача
11.25 Телепродаж
12.00 Т/с “Нашi матерi - нашi 

батьки”. (16+)
14.50 Вiдтiнки України
15.20 Концерт. Нiна 

Матвiєнко та Дмитро 

Андрiєць
16.30 Т/с “Гордiсть”. (12+)
17.25 Мiста та мiстечка
17.50 “Сто рокiв iзоляцiї”. 

Що приховує українська 
психiатрiя?”

18.55, 22.00 Д/с “Дикi зграї”
19.55 Д/с “Свiт дикої 

природи”
21.25 Д/с “Дикi тварини”
23.00, 0.50, 1.50 #ВУкраїнi
0.00 “Сто рокiв iзоляцiї”. Що 

приховує українська 
психiатрiя?

1.20, 5.30 Погода
3.15 Суспiльна студiя. 

Головне
5.00 Перша шпальта

КАНАЛ “1+1”
7.30, 19.30, 4.30 ТСН
8.30, 9.30, 10.30, 5.35 Життя 

вiдомих людей
11.30 Х/ф “ВIДЬМА ТА 

ОСМАН”
13.20 Х/ф “АНЖЕЛIКА I 

КОРОЛЬ”
15.40 Х/ф “НЕВГАМОВНА 

АНЖЕЛIКА”
17.30 Х/ф “АНЖЕЛIКА I 

СУЛТАН”
20.15, 21.25 Т/с “Свати”
22.30, 23.30 Т/с “Слов`яни”
0.30 Х/ф “П`ЯТДЕСЯТ 

ВIДТIНКIВ СIРОГО”
2.40 Х/ф “ЧУДОВА 

АНЖЕЛIКА”
КАНАЛ “2+2”

6.00 ДжеДАI
6.15 Х/ф “ВИХIД: БОГИ ТА 

ЦАРI”. (16+)
9.10 Загублений свiт
15.30 Х/ф “СПIЛЬНА 

ПОДОРОЖ”. (16+)
17.25 Х/ф “МIСIЯ У МАЯМI”. 

(16+)
19.25 Т/с “Опер за 

викликом”. (16+)
20.20 Т/с “Одинак”. (16+)
22.30, 0.05 Т/с “CSI: Мiсце 

злочину”. (16+)
1.55 Вiдеобiмба 2
3.40 Люстратор. Прокляття 

системи
4.05 Зброя
4.55 Зловмисники

5.45 Телемагазини
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 3.00 Казка з татом
6.00, 23.50 М/с “Оггi та 

кукарачi”
7.00 М/с “Пiн Пiнгвiн”
7.25, 12.50 М/с “Маленьке 

мiстечко”
7.45, 13.05 М/с “Хоробрi 

зайцi”
8.00 Говоримо українською
8.15, 5.00 Кориснi пiдказки
10.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
10.20 М/ф “Мишача наука”
10.45 М/с “Лис Микита”
12.20 М/с “Раттiк”
13.30 М/с “Фiксики”
14.20 М/с “Бульки Гупi”
15.15 М/с “Фiллi Фантазiя”
15.45 М/с “Растi Механiк”
16.30, 20.10 М/с “Щенячий 

патруль”
17.00 М/с “Герої в масках”
17.50, 20.30 М/с “Мопсики-

приятелi”
18.15, 20.55 М/с “Вулиця 

Далматинцiв 101”
18.45, 21.15 М/с “Софiя 

Прекрасна”
19.20 М/с “Ледi Баг i Супер 

Кiт”

21.45 М/с “Зак Шторм”
22.10 М/с “Пiнгвiни 

Мадагаскару”
22.40 М/с “Губка Боб”
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 22.05 “Слiдство вели...” 

з Л. Каневським”
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.00 Корисна програма
11.00 Позаочi
12.25 Х/ф “ШКОЛА 

ХОРОШИХ ДРУЖИН”
14.35, 15.30 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок. По той бiк 
фронту

18.00, 3.50 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Вiдлуння 

вiйни
23.55 Т/с “Любов згiдно iз 

законом”. (16+)
1.35 Т/с “Гречанка”
5.00 Телемагазин

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.30 Kids` Time
6.05 М/ф

7.35 Орел i решка
8.30 Т/с “Надприродне”. 

(16+)
9.30 Х/ф “11 ДРУЗIВ 

ОУШЕНА”
12.00 Х/ф “12 ДРУЗIВ 

ОУШЕНА”
14.20 Х/ф “13 ДРУЗIВ 

ОУШЕНА”
17.00 Х/ф “8 ПОДРУГ 

ОУШЕНА”. (12+)
19.00 Де логiка? (12+)
20.00 Improv Live Show. 

(12+)
21.00 Х/ф “МЕХАНIК”. (16+)
23.00 Х/ф “ПIДПIЛЬНА 

АРЕНА”. (18+)
0.40 Х/ф “КIЛЕР-ПСИХ”. 

(16+)
2.30 Зона ночi

СТБ
5.30 Т/с “Лист очiкування”. 

(16+)
6.35 Х/ф “СОЛДАТ IВАН 

БРОВКIН”
8.10 Х/ф “IВАН БРОВКIН НА 

ЦIЛИНI”
10.00 Х/ф “БАЛАМУТ”
11.45 Х/ф “МАКСИМ 

ПЕРЕПЕЛИЦЯ”
13.20, 14.50 Т/с “Слiпа”. 

(12+)

14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-
Новини

15.45 Т/с “Слiд”. (16+)
18.05 СуперМама. (12+)
19.05 Таємницi ДНК. (16+)
20.15, 22.45 Т/с “Снiг 

посеред лiта”
0.50 Т/с “Навчаю грi на 

гiтарi”
ICTV

4.00 Скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.15 Факти
4.40 Т/с “Таємнi дверi”. (16+)
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.00, 2.35 Я зняв!
10.05 Х/ф “НАЗАД У 

МАЙБУТНЄ”
12.25, 13.00 Х/ф “НАЗАД У 

МАЙБУТНЄ 2”
12.45 Факти. День
14.40 Х/ф “НАЗАД У 

МАЙБУТНЄ 3”
16.50 Х/ф “ФОРСАЖ 4”. 

(16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф “ФОРСАЖ 5: 

ШАЛЕНА П`ЯТIРКА”. 
(16+)

21.35 Х/ф “ФОРСАЖ 6”. 
(16+)

вiвторок, 4 травня

понедiлок, 3 травня

Схід Сонця 05:30 Захід 20:26
Тривалість дня 14:56

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А

Схід Сонця 05:28 Захід 20:28
Тривалість дня 15:00

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 2.40 Енеїда
6.30 М/ф “Iсторiя про 

дiвчинку, яка наступила 
на хлiб”

6.40 М/ф “Кульбаба - товстi 
щоки”

6.50 М/ф “Цап та баран”
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.35, 5.10 
Новини

7.05, 8.05, 9.05 Суспiльна 
студiя. Головне

9.30 Т/с “Дiвчата вiйни”. 
(12+)

11.05 Солодка дача
11.25 Телепродаж
12.00, 13.10, 18.20 

Суспiльна студiя
15.10, 21.35, 0.10, 5.45 

Спорт
15.20 Концерт. Iво Бобул
16.30 Т/с “Гордiсть”. (12+)
17.25 #ВУкраїнi
18.55, 22.00 Д/с “Дикi зграї”

19.55 Д/с “Свiт дикої 
природи”

21.55, 0.20, 5.55 Спорт. 
Аспект

23.00 Схеми. Корупцiя в 
деталях

0.25, 2.35, 3.10, 5.05 Погода
0.30 Д/с “Суперчуття”
1.00 Т/с “Вiра”. (16+)
3.15 Енеїда 3
4.05 Д/ф “Висота 307.5”. 

(12+)
КАНАЛ “1+1”

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з “1+1”

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30 ТСН

9.25, 10.20, 6.00 Життя 
вiдомих людей

11.20, 12.20, 14.15 
Одруження наослiп

15.50 Свiт навиворiт
17.10 Т/с “Навчи мене 

кохати”
18.30 Вражаючi iсторiї ТСН
20.15, 21.20 Т/с “Свати”

22.30, 23.30 Т/с “Слов`яни”
0.30 Х/ф “П`ЯТДЕСЯТ 

ВIДТIНКIВ ТЕМРЯВИ”
2.35 Х/ф “НЕВГАМОВНА 

АНЖЕЛIКА”
4.00 Х/ф “АНЖЕЛIКА I 

СУЛТАН”
КАНАЛ “2+2”

6.00 Х/ф “40 ДНIВ ТА 
НОЧЕЙ”. (16+)

7.45 Х/ф “ПЕРЕВIЗНИК”. 
(16+)

9.35 Х/ф “ПЕРЕВIЗНИК 2”. 
(16+)

11.05, 16.00 Загублений свiт
13.55 25 тур ЧУ з футболу. 

“Динамо” - “Марiуполь”
18.00 Секретнi матерiали
18.15, 1.55 Спецкор
18.50, 2.25 ДжеДАI
19.25 Т/с “Опер за 

викликом”. (16+)
20.20 Т/с “Одинак”. (16+)
22.30, 0.05 Т/с “CSI: Мiсце 

злочину”. (16+)
2.55 Вiдеобiмба 2
4.05 Зброя
4.55 Зловмисники
5.45 Телемагазини

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 3.00 Казка з татом
6.00, 23.50 М/с “Оггi та 

кукарачi”
7.00 М/с “Раттiк”
7.25, 12.50 М/с “Маленьке 

мiстечко”
7.45, 13.05 М/с “Хоробрi 

зайцi”
8.00 Говоримо українською
8.15, 5.00 Кориснi пiдказки
10.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
10.20 М/ф “Мишача наука”
10.45 М/с “Бабай”
12.20 М/с “Пiн Пiнгвiн”
13.30 М/с “Фiксики”
14.20 М/с “Бульки Гупi”
15.15 М/с “Фiллi Фантазiя”
15.45 М/с “Растi Механiк”
16.30, 20.10 М/с “Щенячий 

патруль”
17.00 М/с “Герої в масках”
17.50, 20.30 М/с “Мопсики-

приятелi”
18.15, 20.55 М/с “Вулиця 

Далматинцiв 101”
18.45, 21.15 М/с “Софiя 

Прекрасна”
19.20 М/с “Ледi Баг i Супер 

Кiт”
21.45 М/с “Зак Шторм”
22.10 М/с “Пiнгвiни 

Мадагаскару”
22.40 М/с “Губка Боб”
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.30, 23.15 “Слiдство вели...” 

з Л. Каневським”
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.00 Корисна програма
11.00 Позаочi
12.25 Х/ф “ХТО ТОБI 

ДОКТОР?” (12+)
14.10, 14.55, 15.50 Речдок
16.30 Речдок. Особливий 

випадок. По той бiк 
фронту

18.00, 4.00 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Вiдлуння 

вiйни
0.10 Т/с “Любов згiдно iз 

законом”. (16+)
1.50 Т/с “Гречанка”
4.55 Телемагазин

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.30 Kids` Time
6.05 М/с “Том i Джерi шоу”
7.35 Орел i решка
8.30 Т/с “Надприродне”. 

(16+)
11.20 Х/ф “ЧОГО ХОЧЕ 

ДIВЧИНА”
13.40 Екси. (16+)
15.10 Хто зверху? (12+)
19.00, 20.00 Вар`яти. (12+)
21.00 Х/ф “ШАЛЕНА 

КАРТА”. (16+)
23.00 Х/ф “ПОГНАЛИ”. (16+)
0.40 Т/с “Шлях чарiвника”
2.25 Служба розшуку дiтей

2.30 Зона ночi
СТБ

4.40 Т/с “Лист очiкування”. 
(16+)

6.50 Т/с “Комiсар Рекс”
10.25 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
13.00, 14.50 Т/с “Слiпа”. 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-

Новини
15.45 Т/с “Слiд”. (16+)
18.05 СуперМама. (12+)
19.05 Один за всiх. (16+)
20.15, 22.45 Т/с “Мiй любий 

друг”
0.50 Т/с “Навчаю грi на 

гiтарi”
ICTV

4.00 Скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.15 Служба розшуку дiтей
4.20 Факти
4.45 Т/с “Таємнi дверi”. (16+)
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 3.40 Я зняв!
11.00, 13.15 Х/ф “ФЛОТ 

МАКХЕЙЛА”
12.45, 15.45 Факти. День
13.30 Х/ф 

“ТIЛООХОРОНЕЦЬ 
КIЛЕРА”. (16+)

16.20 Х/ф “ОСТРIВ 
ГОРЛОРIЗIВ”

18.45, 21.00 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини з 

К. Стогнiєм
20.15, 2.10 Секретний фронт
21.25 Т/с “Перший хлопець 

на селi”. (16+)
23.40 Т/с “Винищувачi”. 

(12+)
КАНАЛ “УКРАЇНА”

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 3.10 
Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
9.50 Мiсiя: краса
10.50 Мисливцi за чудесами
11.45, 4.00 Реальна мiстика
13.50 Т/с “Жiночий лiкар 4”. 

(16+)
15.30, 4.40 Т/с “Жiночий 

лiкар 5”. (16+)
17.10 Т/с “Виклик 2”. (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с “Теорiя зла”
23.00 Т/с “Я нiколи не плачу”
1.30 Телемагазин
2.00 Т/с “Я нiколи не плачу”. 

(12+)
НТН

4.50 Top Shop
5.50 Будьте здоровi
7.50, 17.00, 3.05 Випадковий 

свiдок
8.25 Х/ф “БОГДАН-ЗИНОВIЙ 

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Енеїда
6.30 М/ф «Як козаки сiль 

купували»
6.40 М/ф «Як козаки 

наречених виручали»
7.00, 21.00, 23.55, 1.50, 3.15, 

5.35 Новини
7.10 М/ф «Як козаки у 

футбол грали»
7.30 Великоднi богослужiння 

з Патрiаршого собору 
Недiля Христового 
Української Греко-
Католицької Церкви

11.00 Недiльна Свята Меса 
Римсько-Католицької 
Церкви в Українi

12.00 Концерт. Пiснi про 
кохання

14.00 Телепродаж
14.35 Концерт Р. Скорпiона
15.45 Концерт. Наталiя 

Валевська
16.35 Д/ф «Бовсунiвськi 

бабусi». (12+)
17.45 Х/ф «СВАТАННЯ НА 

ГОНЧАРIВЦI»
19.15 Дивнi створiння
20.20 Д/с «Боротьба за 

виживання»
21.25 Д/с «Дикi тварини»
22.00 Х/ф «ПРИГОДИ ЖУЛЬ 

ВЕРНА. ЗАГАДКОВИЙ 
ОСТРIВ». (16+)

0.20 Зупини мене, якщо 
зможеш

КАНАЛ «1+1»
7.00 Життя вiдомих людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45 Свiт навиворiт 12. 

Пакистан
10.55, 3.15 Свiт навиворiт
18.15 Українськi сенсацiї
19.30, 5.00 ТСН-Тиждень
21.00 Х/ф «ЛАРА КРОФТ 

- РОЗКРАДАЧКА 
ГРОБНИЦЬ: КОЛИСКА 
ЖИТТЯ». (16+)

23.15 Х/ф 

«ТРАНСФОРМЕРИ: 
ПОМСТА ПОЛЕГЛИХ». 
(16+)

2.15 Свiтське життя
КАНАЛ «2+2»

6.00 Шаленi перегони
7.00, 8.00 ДжеДАI
9.05 Загублений свiт
11.55 Т/с «Перевiзник 2».
15.25 Х/ф «ПЕРЕВIЗНИК». 

(16+)
17.15 Х/ф «ПЕРЕВIЗНИК 

2». (16+)
19.00 Х/ф «ВИХIД: БОГИ ТА 

ЦАРI». (16+)
21.55 Х/ф «ПРИДОРОЖНIЙ 

ЗАКЛАД». (16+)
0.05 Х/ф «НАУТIЛУС: 

ВОЛОДАР ОКЕАНУ». 
(16+)

1.50 Вiдеобiмба 2
ПЛЮСПЛЮС

6.00, 23.50 М/с «Оггi та 
кукарачi»

7.00 М/с «Пiн Пiнгвiн»
7.25, 11.55 М/с «Маленьке 

мiстечко»
7.55, 12.50 М/с «Хоробрi 

зайцi»
8.35, 5.00 Кориснi пiдказки
10.20 М/ф «Мишача наука»
10.50 М/с «Раттiк»
11.30 М/с «Волохатий блог»
13.30 М/с «Фiксики»

14.20 М/с «Бульки Гупi»
15.15 М/с «Фiллi Фантазiя»
15.45 М/с «Растi Механiк»
16.30, 20.00 М/с «Щенячий 

патруль»
17.00 М/с «Герої в масках»
17.50, 20.20 М/с «Мопсики-

приятелi»
18.15, 20.55 М/с «Вулиця 

Далматинцiв 101»
18.45, 21.15 М/с «Софiя 

Прекрасна»
19.20 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
21.45 М/с «Зак Шторм»
22.10 М/с «Фiнес та Ферб»
23.00 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.45 М/ф «Астерiкс i таємне 

зiлля»
7.20 М/ф «Кунг-фу Панда 3»
9.00 Готуємо разом
10.00, 11.00, 12.00 Iнше 

життя
12.50 Х/ф «ОПЕРАЦIЯ «И» 

та iншi пригоди Шурика»
14.40 Т/с «Джерело»
18.10 Х/ф «АГЕНТ ЛЕВ». 

(16+)
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «ШКОЛА 

ХОРОШИХ ДРУЖИН»
23.00 Х/ф «КОРОЛЕВА 

БЕНЗОКОЛОНКИ»
0.30 Х/ф «ПРИХОДЬТЕ 

ЗАВТРА...»
НОВИЙ КАНАЛ

5.45, 8.05 Kids` Time
5.50 М/ф «Суперсiмейка»
8.10 М/ф «Суперсiмейка 2»
10.20 Х/ф «К-9»
12.20 Х/ф «МЕСНИКИ». 

(16+)
15.10 Х/ф «МЕСНИКИ: ЕРА 

АЛЬТРОНА». (16+)
18.00 Х/ф «МЕСНИКИ: 

ВIЙНА 
НЕСКIНЧЕННОСТI».

21.00 Х/ф «МЕСНИКИ: 
ФIНАЛ». (12+)

0.40 Improv Live Show. (12+)
СТБ

5.05 Х/ф «ОКСАМИТОВI 
РУЧКИ»

6.55 Х/ф «ПРИБОРКАННЯ 
НОРОВЛИВОГО»

8.45 Х/ф «ШАЛЕНО 
ЗАКОХАНИЙ»

10.45 МастерШеф. 
Професiонали. (12+)

13.25 Хата на тата. (12+)
15.15 СуперМама. (12+)
19.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.00 Один за всiх. (16+)
23.10 Таємницi ДНК. (16+)

ICTV
5.30 Еврика!
5.40 Факти
6.05 Анти-зомбi
7.00 Х/ф «ВОСКРЕСIННЯ».
9.00 Х/ф «МIСТЕР I МIСIС 

СМIТ». (16+)
11.10, 13.00 Т/с «Пес». (16+)
12.45 Факти. День
18.45 Факти тижня
21.15 Х/ф 

«ТIЛООХОРОНЕЦЬ 
КIЛЕРА». (16+)

23.35 Х/ф «НАЙМАНИЙ 
ВБИВЦЯ». (16+)

1.20 Т/с «Розтин покаже».
КАНАЛ «УКРАЇНА»

5.50 Сьогоднi
6.50, 3.10 Реальна мiстика
8.45 Т/с «Чужi грiхи». (16+)
17.00 Т/с «Майже вся 

правда»
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки з 

Олегом Панютою
21.00 Т/с «Майже вся 

правда». (12+)
23.00 Т/с «Без коливань»

НТН
5.50 Х/ф «ДОБРI НАМIРИ»
7.20 Слово Предстоятеля
7.30 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
9.15 Х/ф «ТЕКУМЗЕ»
11.20 Х/ф «ЗАКОНИ 

ПРИВАБЛИВОСТI»
13.05 Х/ф «БIЛI РОСИ»
14.50 Х/ф «СТАРИЙ 

ЗНАЙОМИЙ»
16.25 Х/ф «ТРОЄ В ЧОВНI, 

ЯКЩО НЕ РАХУВАТИ 
СОБАКИ»

19.00 Х/ф «БЕРЕЖIТЬ 
ЖIНОК»

21.40 Х/ф «ОДИН ШАНС НА 
ДВОХ». (16+)

23.45 Х/ф «КАЗКА ПРО 

Схід Сонця 05:34 Захід  20:23
Тривалість дня 14:49

неділя, 2 травня

Середа, 5 травня

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

№16 (11175), 30 квітня 2021 | CПЕЦВИПУСК



Професійні ріелторскі послуги з продажу вашої нерухомості 
Пропонуємо послуги з продажу та документального оформлення вашої нерухомості. 
Допоможемо продати будинок, ділянку, квартиру, комерційну нерухомість.
Також допомогаємо у вирішенні питань щодо оформлення земельних ділянок: 
- приватизація, 
- розділ, 
- зміна цільового призначення, 
- геодезія, 
- документи на відчуження, 
- експертні оцінки та ін.
Надаємо послуги по оформленню будинків:
- будівельні паспорти, 
- технічні паспорти, 
- узаконення новобудов, 
- документи на відчуження будинків, 
- експертні оцінки та ін.
Наш багаторічний досвід роботи, порядність та вигідні умови співпраці забезпечують відмін-
ний результат для клієнтів. 
 Наша адреса:  вул. Димитрія Ростовського, 34 (колишня Фрунзе), смт Макарів.
Тел.: 0964142052; 0507712028; 0674074648

Продам житловий будинок в с. Колонщина Ма-
карівського (Бучанського) району.
Розташований по обжитій вулиці. Цегляний. Загаль-
на площа будинку 96.5 м.кв.,4 житлових кімнати, кух-
ня-їдальня, сан.вузол спільний, коридор і вбиральня.
Будинок опалюється двоконтурним газовим котлом. 
Вода подається у будинок зі свердловини. Стан будинку 
абсолютно житловий. 

Біля будинку земельна ділянка 12сот. На ділянці є окремий льох, цегляна господарська будівля 
на два відділення, вольєр для собаки. Є свердловина і вигрібна яма. Ділянка кутова, має доступ 
з двох сторін, загороджена. 
Відстань до найближчого магазину і дитсадка біля 500м., до автобусної зупинки – 200 м. Від-
стань до м. Києва біля 30 км. Вартість будинку 45000 у.о., тел.: 0964142052

Будинок в с.Копилів . Розташований по тихій, жит-
ловій вулиці, з двох сторін є сусіди. Загальна площа 
будинку 136м.кв.
На 1-му поверсі: веранда, комора, велика кімната для 
гостей, санвузол, дві спальні і кухня.
Другий поверх мансардний, де заплановано великий 
хол, кімната і веранда. Будинок опалюється двоконтур-
ним газовим котлом, вода з колодязя подається у буди-
нок. 
Ділянка біля будинку -  25 соток.
На ділянці є сарай з шлакоблоку, окремий льох і коло-
дязь. Тихе, обжите місце. 
Відстань до Житомирської траси - біля 2х.км., до най-
ближчої автобусної зупинки - 700м., до центру села, де 
є (магазини, школа, дитячий садок, амбулаторія і апте-
ка, сільрада) біля 1км. У селі розвинена інфраструктура. 
Відстань від м. Києва біля 35км.
Вартість будинку 28000 у.о.тел.: 0507712028

Продається будинок з дерева в с. 
Королівка Макарівського (Бучан-
ського) району.
Загальна площа 52м.кв., дві житлові 
кімнати, кухня, коридор, санвузол.
Будинок опалюється газовим конвек-
тором і двома грубами. Будинок при-
датний для проживання.
На прилеглій земельній ділянці є 
окремий льох, дерев’яний сарай з 

гаражем, туалет та криниця. Ділянка близько 50соток. Будинок знаходиться 
на заселеній вулиці. Відстань до найближчої автобусної зупинки та магазину 
близько 400м., до центру села -  до 1км.
Відстань до м. Києва близько 50 км.Вартість будинку 16000 у.о. тел.:0934592278

Для підприємств і організацій – 86501
Вартість 1 примірника видання: 
на 1 місяць - 37 грн, 95 коп;
на 3 місяці - 110 грн, 85 коп;
до кінця 2021 року - 254 грн, 45 коп

Передплатити газету можна також онлайн на сайті www.ukrposhta.ua. 

Продається будинок в селі Ка-
линівка
Будинок збудований 2009 року, має 
два поверхи. Його загальна площа 
225 м.кв.

На першому поверсі два коридори, 
кочегарка, велика кухня площею в 15 
м.кв., санвузол, гостьова і дві кімна-
ти. На другому поверсі є коридор, три 
кімнати, санвузол і лоджія. У будинку 
присутня електропроводка, є система 
опалювання (твердопаливний котел), 
заведена вода з колодязя, зроблені 
відведення на каналізацію. Є трифаз-
не електроживлення.
На першому поверсі стіни пошту-
катурені, в двох кімнатах зроблено 
оздоблення. Другий поверх вимагає 
повного оздоблення.
Площа ділянки становить 8.44 сотки, 
присутній колодязь. 
Будинок розташований на житловій 
вулиці, є сусіди, що постійно тут меш-
кають. Відмінне місце для заміського 
будинку. Від Києва їхати близько 39 
км. 
Вартість будинку: 35500 у.о. Звертай-
теся за телефоном: 0964142052.

Продається однокімнатна квартира в селі Калинівка.
Загальна площа квартини - 36.2 м.кв. Знаходиться вона в п’яти-
поверховому будинку на третьому поверсі. Кімната має площу 
18.2 м.кв. кухня - 9 м.кв. 

В квартирі рік тому зроблений капітальний ремонт.

Збільшена площа кімнати за рахунок балкона, повністю міняла-
ся проводка, сантехніка та система опалювання.Було інстальо-
вано японський двоконтурний газовий котел, система очищення 
води, домофон, якісні склопакети, вхідні бронедвері, кондиціо-
нер, тепла підлога в кухні, коридорі та санвузлі. 
В кімнаті є якісний ламінат, шафа-купе. 

Квартира робилася для себе без думки про продаж. Викори-
стовувалися якісні матеріали і устаткування. Біля будинку ще 
є двоповерховий гараж з підвалом і оглядовою ямою з трифаз-
ною електрикою. За продаж гаража треба домовлятися окремо. 
Поряд з будинком також є магазин та ліс. 
Вартість квартири становить 25000 у.о.
Звертайтеся за телефоном: 0970679853. 

Продається ділянка площею в 10 соток у селі Калинівка
Ділянка продається під житлове будівництво. Вона розташова-
на на житловій вулиці. Від асфальту до ділянки 60 метрів. Є 
можливість підключитися до лінії електропередач. Ділянка пря-
мокутна, рівна, ширина фасаду 22 метри. Є сусіди. 
До лісу 300 м.Відмінне сполучення. Відстань від столиці – 
близько 40 км.Часто ходять маршрутки. 
Вартість ділянки 3500 у.о.(350 у.о. за сотку). Звертайтеся за те-
лефоном: 0964142052; 0507712028; 0978835827.
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Продається приміщення та 4 сотки землі по фа-
саду Житомирської траси

Розташоване приміщення та ділянка в с.Калинівка 
по напряму з Києва на Житомир. Забудова зробле-
на з термоблоків та цегли. Планувалося під кафе: є 
великий зал, приміщення для кухні і підсобне примі-
щення. 

Загальна площа становить близько 80м.кв. Всере-
дині є камін. До приміщення підведена електрика. 
На території ділянки є підсобне приміщення і туалет. 
Перша лінія житомирської траси, асфальтований 
під’їзд. 

Вартість: 20000 у.о.
Якщо зацікавилися, звертайтеся за телефоном: 
0674074648. 

Продається ділянка під житлове будівництво в селі 
Колонщина
Площа ділянки становить близько 19 соток, знаходить-
ся вона на житловій вулиці. Ділянка: прямокутна, рівна, 
ширина фасаду - 63 м, глибина - 30 м. Поруч проходить 
лінія електропередач, до якої можна підключатися. Від 
асфальту відстань близько 50 м.
Ділянка знаходиться в обжитому місці, є сусіди. За ба-
жанням її можна розділяти на дві ділянки і будувати два 
будинки. 
До автобусної зупинки - 300 м. До центру села – до 1 км. 
Є розвинена інфраструктура. Поруч присутні школа, ди-
тячий садок, магазини. 
У селі є озера в яких можна купатися і ловити рибу. До 
лісу близько 500м.Маршрутки ходять часто. До Києва - 
30км.
Це відмінне місце як для заміського будинку, так і для 
дачі з можливістю прописки. 
Вартість ділянки 7600 у.о (400 у.о за сотку).
Звертайтеся за тел.: 0964142052.

Продається ділянка площею 15 соток у Макарові
Ділянка для житлового будівництва. Вона розташована на 
новому забудовуваному місці. Прямокутна, рівна. Є мож-
ливість підключити електрику. У 300 метрах від ділянки 
розташоване Гавронщинское водосховище, відмінне міс-
це для риболовлі і відпочинку. На Київ часто їздять марш-
рутки. 

Вартість ділянки 3500 у.о. 
Звертайтеся за тел.: 0507712028. 

Продається трьохкімнатна квартира в Макарові
Загальна площа - 70.2 м.кв, розташована на п’ятому поверсі 
п’ятиповерхового багатоквартирного будинку.
Роздільне планування кімнат і сан.вузла. В одній спальні є 
вихід на балкон, в другій є вихід на балкон та лоджію. Квар-
тира опалюється двоконтурним, газовим котлом. Встанов-
лені металопластикові вікна. Вікна виходять в двір та на р. 
Здвиж. Хороші, просторі кімнати, затишне планування. Стан 
житловий, але потрібен ремонт. 
У під’їзді є комора, закріплена за квартирою. Відмінне міс-
церозташування. Прекрасний, тихий двір в якому є дитячий 
майданчик. Буквально в радіусі 200-300 м. є супермаркет 
Фора, дитячий садок, Нова пошта та автостанція. До школи 
близько 1км. До річки Здвиж 300 м.
До Києва близько 45 км.
Вартість квартири: 30000 у.о. Звертайтеся за тел.: 
0507712028

Продається ділянка площею в 10 соток в місті 
Макарів

Розташована вона на новій вулиці, що обживаєть-
ся. Поруч є сусіди, які постійно тут мешкають. 
Ділянка прямокутна, рівна. Є можливість підклю-
чення електроенергії. Від асфальтованої дороги 
до ділянки - 70 м.
Тихе, обжите місце. За 1 км від ділянки розташо-
ване Гавронщинське водосховище та Київський 
Гольф-клуб. Це відмінне місце як для дачі, так і 
для постійного місця проживання з можливістю 
прописки. 
Вартість ділянки – 3000 у.о. Звертайтеся за тел.: 
0934592278. 

Продаються дві фасадні ділянки по Житомирській трасі 
в селі Небелиця

Загальна площа двох ділянок - 1.28 га (0.6 га і 0.68 га).
Ділянки для розміщення і експлуатацію об’єктів дорожнього 
сервісу (для розміщення придорожніх кафе, мотелів, рин-
ку, складів, автозаправних станцій). Можливе підключення 
до лінії електропередач. Земля розташована по напряму з 
Києва на Житомир, при в’їзді в с. Небелиця. 
Прямокутні, рівні ділянки, ширина загального фасаду – 100 
м. Від Києва - 45 км.
Вартість сотки – 550 у.о. Продаются ділянки як окремо, так 
і разом.
Звертайтеся за тел.: 0500142878.

Продаю земельну ділянку (0,10 га) під будівництво, в районі Аеротехніки. 
Електрика 3ф.10кВт. Власник 0967708881.

ФОП Гулак Наталія Олександрівна
Послуги: 

- приватизація земельних ділянок,
- виготовлення xml файлів,

- геодезичне вимірювання земельних ділянок,
- експертна оцінка земельної ділянки,

- встановлення меж земельних ділянок
тел.  0674074647

смт. Макарів, вул. Димитрія Ростовського, 30 
(навпроти приміщення адміністрації)

ЗЕМЛЕВПОРЯДНА ОРГАНІЗАЦІЯ
Види робіт:

- Землевпорядні
- Геодезичні
- Оціночні

- XML файли

Адреса: смт. Макарів, пров. Жовтневий, 
2б (біля ТЦ «СТАТУС»)

Тел.: +38(095)0249333
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‼Місячник професійної орієнтації для учнів 8-11 класів закладів загальної се-
редньої освіти відбудеться  у Київській області з 19 квітня по 17 травня 2021 
року‼

Дорогі друзі! Інформуємо вас про те, що прямі ефіри «Профлайфхак або як обрати 
професію майбутнього» проведено. Наразі корисний профорієнтаційний контент Ма-
рафону складається з 23 тем, доступних для перегляду у записі, а саме:

«Професія – це МІЙ вибір», «Визначаємося з професією. З чого почати?», 
«Яке твоє покликання?», 
«Інтроверсія та екстраверсія у виборі професії», 
«Професійне самовизначення: розширюй свої можливості», 
«Хто я? Земля, вогонь, вода чи повітря? Або як бути собою та на своєму місці?», 

«Трансформування мрій у цілі та їх реалізація»,
«Хочу – Можу – Буду!»,
«Психолог – бренд і як його створити», «Територія твого успіху», 
«Вибір професії: стереотипи та їх спростування»,
«Коучинговий підхід, як інструмент професійного самовизначення», «Темперамент 

і вибір професії», 
«Вибір та зміна професії: сучасні тенденції професійної мобільності», 
«Softskills» або затребувані навички майбутнього»,
«Емоційний інтелект», 
«Штучний інтелект, мехатроніка і професії майбутнього», 
«Військовий: професія сьогодення та майбутнього», 
«Зміна професії чи сфери прикладання праці: криза чи нові можливості», ✅«Нав-

чання онлайн: освітні портали», «Професії майбутнього для збалансованого природо-
користування та аграрного сектору»,

«Охорона здоров’я: професії майбутнього» 
«Сучасні інструменти професійної орієнтації». 
Зазначені теми доступні для перегляду у записі у закритій Facebook-групі, саме 

тому бажаючі долучитися до Марафону  повинні зареєструватися або заповнити 
анкету учасника, що розміщена за посиланням: https://docs.google.com/forms/d/
e/1FAIpQLSdYiCp_m6DN_QE1gmu2F0hu51sFECdcFC_Nlzq-GNSAv9t6kw/viewform.

Рекомендуємо Вам переглянути зазначений корисний контент.

Ремонт холодильників та морозильних камер.
Тел. 0931414869    0969607925
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НА ЦЬОМУ МІСЦІ МОЖЕ БУТИ 
ВАША РЕКЛАМА

Відділ реклами
(068)1293290
(04578)51498

super.makariv_visti@ukr.net



К У П Л Ю  К О Р І В , 
Б И Ч К І В ,  К О Н Е Й , 

( К О Р І В  Н А  Т Р И М А Н Н Я ) .
ТЕЛ. 0984028886.

ВК «МАКАРІВСЬКА ФАБРИКА 
«СВІТАНОК»    швачка.    

Виконувати роботу по пошиттю спе-
цодягу: медичного, робітничого, кухар-
ського. Робота не потребує освіти та  
досвіду роботи швачки, поопераційний 
пошив. 

ДП «МАКАРІВСЬКИЙ ЛІСГОСП» го-
ловний механік. Організація  механізації 
виробничих процесів на підприємстві, 
ремону  і утримання в належному стані 
машин та обладнання.

КЗ МЦ «ПРОМІНЬ НАДІЇ» 
Сестра медична (брат медичний) 

Надання першої медичної допомоги 
дітям у разі гострого захворювання або 
травми. Ведення контролю за станом 
здоров’я дітей, організацією харчування 
та санітарно-гігієнічним  станом закладу. 
Здійснення санітарно-просвітницької ро-
боти, ведення встановленної докумен-
тації. 

КНП «МАКАРІВСЬКА БЛІЛ» 
МСР слюсар-сантехнік.  Розбирає ре-
монтує й складає  середньої складності 
деталі та вузли  санітарно-технічних си-
стем центрального опалення, водопо-
стачання, каналізації та водостоків.

.             
КНП «МАКАРІВСЬКА БЛІЛ» МСР 

лікар-рентгенолог. Проходження ін-
тернатури  за спеціальністю «Радіоло-
гія-діагностика» з наступною спеціалі-
зацією з «Рентгенології»наявність 
сертифіката лікаря-спеціаліста. Без ви-
мог до стажу роботи. 

КНП «МАКАРІВСЬКА БЛІЛ» МСР 
водій автотранспортних засобів 
Забезпечує професійне водіння авто-
мобіля, стежить за  технічним станом 
автомобілля, виконує  самостійно необ-
хідні роботи  по забезпеченню його тех-
нічної експлуатації. 

КНП «МАКАРІВСЬКА БЛІЛ» МСР 
електромонтер з обслуговування елек-
троустновок. Забезпечує підтримку 
справного стану, безаварійну і надійну 
роботу  обслуговування пристроїв та 
електроустаткування. 

КОЛОНЩИНСЬКА ЗАГАЛЬНОО-
СВІТНЯ ШКОЛА І - ІІІ СТУПЕНІВ МА-
КАРІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ 
ОБЛАСТІ. 

Вчитель закладу загальної середньої 
освіти Вчитель англійської мови.   
Здійснює навчання та виховання учнів з 
урахуванням специфіки предмету, який 
викладає, проводить уроки та інші за-
няття в закріплених за ним класах, за-
безпечує під час занять належний поря-
док і дисципліну. 

КП «КОЛОНЩИНА - СЕРВІС»  водій 
автотранспортних засобів
Збирання та вивезення т. п. в. на авто 
МАЗ, робота на асенізаційній  машині  та  
Газелі

КП «МАКАРІВ ВУЖКГ»  
двірник Прибирання територій за-

гального користування в  смт Макарів 
(підмтання площ, вулицта алей, косння 
газонів,підрізання кущів та живих ого-
рож). 

КП «МАКАРІВ ВУЖКГ» 
електромонтер з ремонту та об-

слуговування електроустаткування. 
Обслуговування внутрішньобудинкових  
електричних мереж житлового фонду. 

МІЛЄВА ІРИНА СЕРГІЇВНА водій 
автотранспортних засобів. Водій авто-
мобіля євро 5 - тягачі з причіпом 20 тон, 
наявність категорій С,Е .  

МАКАРІВСЬКИЙ ДНЗ «БАРВІНОК»  
інструктор з фізкультури. Знання мето-
дик навчання та виховання.

МАКАРІВСЬКИЙ РАЙОННИЙ ТЕ-
РИТОРІАЛЬНИЙ ЦЕНТР СОЦІАЛЬНО-
ГО ОБСЛУГОВУВАННЯ (НАДАННЯ 
СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ) соціальний 
робітник. Виконує комплекс робіт з до-
гляду за пенсіонерами, інвалідами та 
одинокими непрацездатними громадя-
нами похилого віку: доставляє додому 
продукти харчування, медикаменти, го-
тує їжу, виконує роботи, щодо ведення, 
обслуговування та впорядкування  до-
машнього господарства.  Проведення 
робіт с. Юрів, с. Завалівка, с. Копіївка.

МАКАРІВСЬКИЙ РАЙОННИЙ ТЕРИ-
ТОРІАЛЬНИЙ ЦЕНТР СОЦІАЛЬНОГО 
ОБСЛУГОВУВАННЯ (НАДАННЯ СО-
ЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ) водій авто-
транспортних засобів. Управління лег-
ковим та вантажним автомобілем всіх  
типів і марок віднесених до однієї із ка-
тегорії транспортних засобів «В» чи «С». 
Управління піднімальним механізмом 
самоскида. Заправлення автомобілів 
паливом,  мастильними  матеріалами, 
охолоджуючою рідиною.  

МАКАРІВСЬКИЙ РАЙОННИЙ ТЕРИ-
ТОРІАЛЬНИЙ ЦЕНТР СОЦІАЛЬНОГО 
ОБСЛУГОВУВАННЯ (НАДАННЯ СО-
ЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ) с о ц і а л ь н и й 
робітник. Виконує комплекс робіт з до-
гляду за пенсіонерами, інвалідами та 
одинокими непрацездатними громадя-
нами похилого віку:доставляє додому 
продукти харчування, медикаменти, 
готує їжу, виконує роботи, щодо веден-
ня, обслуговування та впорядкування  
домашнього господарства.  Проведення 
робіт с. Макарів. 

МАКАРІВСЬКИЙ РАЙОННИЙ ТЕРИ-
ТОРІАЛЬНИЙ ЦЕНТР СОЦІАЛЬНОГО 
ОБСЛУГОВУВАННЯ (НАДАННЯ СО-
ЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ) с о ц і а л ь н и й 
робітник. Виконує комплекс робіт з до-
гляду за пенсіонерами, інвалідами та 
одинокими непрацездатними громадя-
нами похилого віку:доставляє додому 
продукти харчування, медикаменти, 
готує їжу, виконує роботи, щодо веден-
ня, обслуговування та впорядкування  
домашнього господарства.  Проведення 
робіт смт. Макарів. 

МАКАРІВСЬКИЙ РАЙОННИЙ ТЕРИ-
ТОРІАЛЬНИЙ ЦЕНТР СОЦІАЛЬНОГО 
ОБСЛУГОВУВАННЯ (НАДАННЯ СО-
ЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ) с о ц і а л ь н и й 
робітник. Виконує комплекс робіт 
з догляду за пенсіонерами, інвалідами 
та одинокими непрацездатними грома-
дянами похилого віку:доставляє додому 
продукти харчування, медикаменти, го-
тує їжу, виконує роботи, щодо ведення, 
обслуговування та впорядкування  до-
машнього господарства.  Проведення 
робіт с. Колонщина.

 МАКАРІВСЬКИЙ РАЙОННИЙ ТЕ-
РИТОРІАЛЬНИЙ ЦЕНТР СОЦІАЛЬНО-
ГО ОБСЛУГОВУВАННЯ (НАДАННЯ 
СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ) с о ц і а л ь н и й 
робітник. Виконує комплекс робіт з до-
гляду за пенсіонерами, інвалідами та 
одинокими непрацездатними громадя-
нами похилого віку:доставляє додому 
продукти харчування, медикаменти, го-
тує їжу, виконує роботи, щодо ведення, 
обслуговування та впорядкування  до-
машнього господарства.  Проведення 
робіт с. Мотижин.

ПРАТ «КИЇВХЛІБ» вантажник. 
Розвантажувально-завантажувальні ро-
боти готовї продукції, ротація продукції 
на складі. При собі мати свіжу флюро-
графію. Зміни з 8:00 до 20:00 або з 20:00 
до 8:00. 2 зміни/2 зміни. Місце роботи: 
м.Київ, вул. А.Цедіка, 4 (м. Шулявська). 

ПРАТ «КИЇВХЛІБ» 
електромонтер з ремонту та об-

слуговування електроустаткування. 
Експлуатація та ремонт систем елек-
тропостачання; Монтаж і заміна елек-
трообладнання.
Профілактичні роботи в електроуста-
новках; Експлуатація та ремонт електро-
обладнання;
Профілактика, ремонт та монтаж освіт-
лювальних приладів. Місце роботи: 
м. Київ, вул. А.Цедіка, 4 (м. Шулявська). 

ПРАТ «КИЇВХЛІБ» н а л а г о д ж у -
вальник устаткування у виробництві 
харчової продукції. Виконувати техніч-
не обслуговування та ремонт засобів 
виробництва Налагоджує, регулює та 
ремонтує напівавтоматизовані і механі-
зовані лінії, автомати. 
Регулює вузли та механізми в процесі 
роботи. Застосовує способи і прийоми 
попередження відмов технологічних си-
стем. Якісно та в строк виконувати ви-
робничі завдання. 
Графік роботи - 5/2. 
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ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ ДОРОГО

ВРХ, МОЛОДНЯК ТА КОНЕЙ. 

ТЕЛЕФОН 0671739292.

КУПЛЮ КОРІВ, КОНЕЙ, МОЛОДНЯК. 
ТЕЛ.: 0674105471; 0930012969.

ПРИВАТНИЙ М’ЯСОКОМБІНАТ КУПУЄ ДОРОГО 
ВРХ: корів, коней, бичків, телиць, 
телят, дорізи. Корів на утримання.

ТЕЛ. 0679566722 (ОЛЕКСАНДР).

ТОВ «ЕНЕРЖІА»  ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ 
слюсарів з ремонту вантажних автомобілів.

Вимоги:  досвід роботи; відсутність шкідливих звичок.
Адреса: Київська область, Макарівський район, 

с. Гавронщина, вул. Шевченка, 19, корпус A.
Телефон 0504768475.

ТОВ «ЕНЕРЖІА»  ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ 
водіїв на автовоз.

Вимоги: посвідчення водія категорії С, Е; досвід роботи 
на вантажних автомобілях; знання автомобільних доріг Укра-
їни та Європи; відповідальність, чесність, пунктуальність; 
відсутність шкідливих звичок; наявність кваліфікаційної карт-
ки водія (міжнародні автомобільні перевезення).

Обов’язки: здійснення перевезення автомобілів по 
Україні та Європі.

Адреса: Київська область, Макарівський район,
с. Гавронщина, вул. Шевченка, 19, корпус А.  

Тел.: 0504768475; 0952881820.

П/П “ХАРЧУК”. ЖИТОМИРСЬКІ ВІКНА,
БРОНЬОВАНІ ТА МІЖКІМНАТНІ ДВЕРІ, БАЛКОНИ, ЖАЛЮЗІ, РЕШІТКИ. 

Тел.: 0974619617; 0951948562.

К У П У Є М О    Д О Р О Г О
КОРІВ, КОНЕЙ ТА МОЛОДНЯК.

Т Е Л Е Ф О Н И :  0 9 8 4 6 7 5 2 2 2 ; 
0 9 5 7 5 5 2 1 2 8 ;  0 6 3 5 8 2 5 6 9 5

КУПУЮ ГОРІХИ,  ГАРБУЗОВЕ НАСІННЯ.
ТЕЛ.: 0983824986; 0964362614.

В смт Макарів потрібні працівники на посаду: 
оббивальник меблів, 

комплектувальник меблів, 
столяр, розкрійник, швея.

Офіційне працевлаштування 
та гідну заробітню плату гарантуємо!

Тел. 0672261300 (Олег Юрійович).

ЗАГУБЛЕНИЙ сертифікат на право на земельну частку 
(пай) серії РН №357167, виданий на підставі рішення №47 
від 22.02.2001 року  та зареєстрований в Книзі реєстра-
ції сертифікатів за №3 на ім’я СВОТІНА Івана Івановича, 
вважати недійсним. 

ЗАГУБЛЕНИЙ сертифікат на право на земельну частку 
(пай) серії КВ №0233372, виданий 15 січня 1997 року на 
підставі рішення Макарівської РДА від 30 грудня 1996 року 
№548 та зареєстрований 22.01.1997 року у Книзі реєстра-
ції сертифікатів за №0549 на ім’я КОСТЮК Онісії Федо-
рівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право приватної влас-
ності на землю серії ІІІ-КВ №047811, виданий 23 березня 
2001 року на підставі рішення сесії Великокарашинської 
сільської ради від 16 березня 2001 року №51 та зареє-
стрований в Книзі записів державних актів за №198 на ім’я 
БАРАШОВЦЯ Михайла Ілліча, вважати недійсним.  

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право приватної влас-
ності на землю серії ІІІ-КВ №047812, виданий 23 березня 
2001 року на підставі рішення сесії Великокарашинської 
сільської ради від 16 березня 2001 року №51 та зареєстро-
ваний в Книзі записів державних актів за №197 на ім’я БА-
РАШОВЕЦЬ Любові  Михайлівни, вважати недійсним.  

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку  серії ЯД №785355, виданий 18 жовтня  
2011 року на підставі рішення сесії Великокарашинської 
сільської ради від 06.04.2007 р. №57 на ім’я БАРАШО-
ВЕЦЬ Любові  Михайлівни, вважати недійсним. 

Д О СТА ВЛ Ю: Ч О Р Н О З Е М,   Д Р О ВА,
П ІСО К,  Щ Е БІН Ь,  Г Н ІЙ ,  М А НІП УЛ Я ТО Р. 

Т Е Л. :  0972305178;  0992404339.

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії УН №0634245, 
виданий Макарівським РВК на ім’я ОЛЕКСІЄНКА Олек-
сандра Васильовича, вважати недійсним.

Приймаємо   замовлення на м’ясо якісної індички та 
індиків вирощених на натуральних кормах

- ціна тушки за 1 кг - 130 грн (вага індички 8-10 кг) (вага 
індиків 13-15 кг) 
- ціна півтушки за 1 кг  - 140 грн (4-5 кг)/(6-7 кг)

Безкоштовна доставка до вашої оселі Бабинці - Ма-
карів - Бородянка - Гостомель - Блиставиця - Буча - 
Ірпінь - Ворзель - Мироцьке - Микуличи - Немішаєве та 
прилеглі населенні пункти 

тел /  Viber 0978141411, 0973353195

ВАКАНСІЇ
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UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.55 Енеїда
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 0.00, 

2.05, 3.30, 5.35 Новини
7.10 М/ф “Уроки тiтоньки 

Сови”
7.30 М/ф “Як козаки сiль 

купували”
7.40 М/ф “Як козаки 

прибульцiв зустрiчали”
8.05, 1.20 Д/с “Дикуни. Дикi 

забави в зоопарку Сан-
Дiєго”

9.05 Суспiльна студiя. 
Спецефiр до Дня 
пам`ятi та примирення

12.00 Хвилина мовчання: 
День пам`ятi та 
примирення

12.01 Т/с “Дiвчата вiйни”. 
(12+)

14.40 Телепродаж

15.10 Примирення з 
перемогою

15.55, 22.25 Пишемо iсторiю
17.50, 21.25 Х/ф “СТОЛIТТЯ 

ЯКОВА”
0.25 Розсекречена iсторiя. 

Українцi у Другiй 
свiтовiй вiйнi

2.30 #ВУкраїнi
3.00, 5.00 Бюджетники
3.50, 5.30 Погода

КАНАЛ “1+1”
7.00, 2.55, 6.00 Життя 

вiдомих людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Свiт навиворiт
18.20 Свiт навиворiт 12. 

Пакистан
19.30, 5.05 ТСН
20.15 Х/ф “СТОРОЖОВА 

ЗАСТАВА”
22.25 Х/ф “ЛАРА КРОФТ 

- РОЗКРАДАЧКА 

ГРОБНИЦЬ: КОЛИСКА 
ЖИТТЯ”

0.50 Х/ф “УСI В ЗАХВАТI 
ВIД МЕРI”

КАНАЛ “2+2”
6.00 Помста природи
8.00 Загублений свiт
14.00 Х/ф “ВИХIД: БОГИ ТА 

ЦАРI”. (16+)
16.55 Х/ф “ЗАГIН 

СПЕЦIАЛЬНОГО 
ПРИЗНАЧЕННЯ”. (16+)

19.00 Х/ф “КРЕЙСЕР”. (16+)
21.20 Х/ф “16 КВАРТАЛIВ”. 

(16+)
23.15 Х/ф “ЕКСПАНСИВНА 

КУЛЯ”. (16+)
1.00 Х/ф “IМПЕРIЯ АКУЛ”. 

(16+)
2.35 Вiдеобiмба 2
3.15 Люстратор. Прокляття 

системи
4.55 Зловмисники
5.45 Телемагазини

ПЛЮСПЛЮС
5.45, 3.00 Казка з татом
6.00, 13.30 М/с “Фiксики”
7.00 М/с “Пiн Пiнгвiн”
7.25, 11.55 М/с “Маленьке 

мiстечко”
7.55, 12.50 М/с “Хоробрi 

зайцi”
8.35, 5.00 Кориснi пiдказки
10.20 М/ф “Мишача наука”
10.50 М/с “Раттiк”
11.30 М/с “Волохатий блог”
14.20 М/с “Бульки Гупi”
15.15 М/с “Фiллi Фантазiя”
15.45 М/с “Растi Механiк”
16.30, 20.10 М/с “Щенячий 

патруль”
17.00 М/с “Герої в масках”
17.50, 20.30 М/с “Мопсики-

приятелi”
18.15, 20.55 М/с “Вулиця 

Далматинцiв 101”
18.45, 21.15 М/с “Софiя 

Прекрасна”
19.20 М/с “Ледi Баг i Супер 

Кiт”
21.45 М/с “Зак Шторм”
22.10 М/с “Фiнес та Ферб”
23.00 М/с “Панда Кунг-Фу: 

Легенди крутостi”
0.00 М/с “Оггi та кукарачi”
0.20 Знiмала мама
2.20 Свiт чекає на вiдкриття

IНТЕР
6.35 Слово Предстоятеля

6.45 Х/ф “СЛIДИ 
АПОСТОЛIВ”. (16+)

9.00 Готуємо разом. 
Домашня кухня

10.00 Корисна програма
11.00 Позаочi
12.00 Хвилина мовчання
12.01 Т/с “Нi кроку назад!” 

(12+)
18.05, 20.30 Х/ф 

“ПЕРЕБIЖЧИК”. (16+)
20.00 Подробицi
22.10 Х/ф “АТИ-БАТИ, 

ЙШЛИ СОЛДАТИ...”
0.00 Х/ф “ОЧIКУВАННЯ 

ПОЛКОВНИКА 
ШАЛИГIНА”

1.45 Х/ф “ЦЕ БУЛО В 
РОЗВIДЦI”

3.10 “Подробицi” - “Час”
3.40 Ватутiн

НОВИЙ КАНАЛ
6.00 Х/ф “НОЙ”. (16+)
8.50 Т/с “Геркулес”
12.10 Х/ф “З МIРКУВАНЬ 

СУМЛIННЯ”. (16+)
15.00 Х/ф “ПЕРЛ ГАРБОР”
18.20 Х/ф “ЗАЛIЗНА 

ЛЮДИНА”. (16+)
21.00 Х/ф “ЗАЛIЗНА 

ЛЮДИНА 2”. (16+)
23.40 Х/ф “ШАЛЕНА 

КАРТА”. (16+)
1.30 Т/с “Шлях чарiвника”
2.20 Зона ночi

СТБ
4.40 Х/ф “А ЗОРI ТУТ 

ТИХI...”
8.00 Неймовiрна правда про 

зiрок
10.50 Т/с “Садiвниця”. (12+)
14.40 Х/ф “ВIДНЕСЕНI 

ВIТРОМ”
19.00 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
21.55 СуперМама. (12+)

ICTV
5.10 Скарб нацiї
5.20 Еврика!
5.25 Факти
5.55 Д/ф “Вони закiнчили 

вiйну”
7.30 Громадянська оборона
9.25, 1.35 Секретний фронт
10.20, 13.00 Д/с “1945”
12.45 Факти. День
14.10, 19.10 Т/с “Бомба”. 

(16+)
18.45 Факти. Вечiр
20.55 Х/ф “ДЮНКЕРК”. (12+)

23.00 Т/с “Винищувачi”. 
(12+)
КАНАЛ “УКРАЇНА”

7.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi
7.25, 3.15 Реальна мiстика
8.00, 15.20, 21.00 Т/с “Чуже 

життя”. (16+)
20.00 Головна тема
23.20, 2.15 Т/с “Незломлена”
1.45 Телемагазин

НТН
5.00 Top Shop
6.00 Х/ф “ЦИГАН”
12.50, 2.50 Випадковий 

свiдок
14.40 Т/с “Смерть у раю”. 

(16+)
19.00, 2.20 Свiдок
19.30 Х/ф “БАЛАДА ПРО 

ДОБЛЕСНОГО ЛИЦАРЯ 
АЙВЕНГО”

21.20 Х/ф “ЛЕГЕНДИ: 
ГРОБНИЦЯ ДРАКОНА”. 
(16+)

23.20 Х/ф “ДЕЛЬФIЙСЬКИЙ 
ЕФЕКТ”. (16+)

1.10 Лохотрон
3.40 Речовий доказ
4.00 Правда життя

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 4.40 Енеїда
6.30 М/ф “Знахiдка”
6.40 М/ф “Казки про 

машини”
6.50 М/ф “Дострибни до 

хмаринки”
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.35, 
2.00, 5.10 Новини

7.05, 8.05, 9.05 Суспiльна 
студiя. Головне

9.30 Т/с “Дiвчата вiйни”. 
(12+)

11.05 Солодка дача
11.25 Телепродаж
12.00, 13.10, 18.20 

Суспiльна студiя
15.10, 21.35, 0.10, 2.35, 5.45 

Спорт
15.20 Концерт Романа 

Скорпiона
16.30 Т/с “Гордiсть”. (12+)
17.25, 3.15 Перша шпальта

18.55, 22.00 Д/с “Дикi зграї”
19.55 Д/с “Свiт дикої 

природи”
20.20 Д/с “Дикi тварини”
21.55, 0.20, 2.40, 5.55 Спорт. 

Аспект
23.00, 2.45 Д/с “Боротьба за 

виживання”
0.25, 1.55 Погода
0.30 Д/с “Суперчуття”
1.00 Д/с “Тваринна зброя”
3.45 Схеми. Корупцiя в 

деталях
4.15 #ВУкраїнi

КАНАЛ “1+1”
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з “1+1”
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 

16.45, 19.30, 5.10 ТСН
9.25, 10.20, 4.10, 6.05 Життя 

вiдомих людей
11.20, 12.20, 14.15 

Одруження наослiп
15.50 Свiт навиворiт
17.10 Т/с “Навчи мене 

кохати”
18.30 Вражаючi iсторiї ТСН
20.10 Чистоnews
20.15 Х/ф “IВАН 

ВАСИЛЬОВИЧ ЗМIНЮЄ 
ПРОФЕСIЮ”

22.10 #Гуднайт_Клаб
22.50 Х/ф “ВРЯТУВАТИ 

РЯДОВОГО РАЯНА”
2.10 Х/ф “ТЕМНI ЧАСИ”

КАНАЛ “2+2”
6.00, 18.50, 3.25 ДжеДАI
6.15 Х/ф “2012: НАДНОВА”. 

(16+)
8.00 Х/ф “ШВИДКИЙ I 

ЖОРСТОКИЙ”. (16+)
9.45 Х/ф “ПОСИЛКА”. (16+)
11.40 Загублений свiт
18.00 Секретнi матерiали
18.15, 2.55 Спецкор
19.25 Х/ф “МИСЛИВЦI ЗА 

СКАРБАМИ”. (16+)
21.50 Х/ф “БУНТ”. (16+)
23.35 Х/ф “БОЙОВI СВИНI”. 

(16+)
1.05 Х/ф “НЕЗБАГНЕННЕ”. 

(16+)
3.55 Помста природи
4.30 Люстратор. Прокляття 

системи
4.55 Зловмисники
5.45 Телемагазини

ПЛЮСПЛЮС

5.50, 3.00 Казка з татом
6.00, 23.50 М/с “Оггi та 

кукарачi”
7.00 М/с “Раттiк”
7.25, 12.50 М/с “Маленьке 

мiстечко”
7.45, 13.05 М/с “Хоробрi 

зайцi”
8.00 Говоримо українською
8.15, 5.00 Кориснi пiдказки
10.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
10.20 М/ф “Мишача наука”
10.45 М/с “210 добрих 

справ”
12.20 М/с “Пiн Пiнгвiн”
13.30 М/с “Фiксики”
14.20 М/с “Бульки Гупi”
15.15 М/с “Фiллi Фантазiя”
15.45 М/с “Растi Механiк”
16.30, 20.10 М/с “Щенячий 

патруль”
17.00 М/с “Герої в масках”
17.50, 20.30 М/с “Мопсики-

приятелi”
18.15, 20.55 М/с “Вулиця 

Далматинцiв 101”
18.45, 21.15 М/с “Софiя 

Прекрасна”
19.20 М/с “Ледi Баг i Супер 

Кiт”
21.45 М/с “Зак Шторм”
22.10 М/с “Пiнгвiни 

Мадагаскару”
22.40 М/с “Губка Боб”
0.00 М/с “Козаки. Футбол”

IНТЕР
5.25, 23.30 “Слiдство вели...” 

з Л. Каневським”
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.00 Корисна програма
11.00 Позаочi
12.25 Х/ф “МОЛОДIСТЬ ПО 

СТРАХОВЦI”. (12+)
14.05, 14.55, 15.50, 1.20 

Речдок
16.30 Речдок. Особливий 

випадок. По той бiк 
фронту

18.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф “ДВАНАДЦЯТИЙ”. 

(16+)
2.45 Орел i решка. Чудеса 

свiту
4.15 Люди Перемоги
5.05 Х/ф “АТИ-БАТИ, ЙШЛИ 

СОЛДАТИ...”
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.30 Kids` Time
6.05 М/с “Том i Джерi шоу”
7.35 Орел i решка
9.40 Т/с “Надприродне”. 

(16+)
11.20 Вiд пацанки до 

панянки. (16+)
13.20 Вар`яти. (12+)
15.30 Де логiка? (12+)
16.20 Х/ф “ВАСАБI”
18.20 Х/ф “ПЕРЛ ГАРБОР”
22.00 Х/ф “ПОЦIЛУЙ 

ДРАКОНА”. (18+)
23.55 Х/ф “ПIДПIЛЬНА 

АРЕНА”. (18+)
1.50 Т/с “Шлях чарiвника”
2.35 Служба розшуку дiтей
2.40 Зона ночi

СТБ
5.35 Т/с “Лист очiкування”. 

(16+)
6.35 Х/ф “МОЄ УЛЮБЛЕНЕ 

ВЕСIЛЛЯ”. (12+)
8.05, 19.00, 22.45 Холостяк. 

(12+)
12.10 Як вийти замiж. (16+)
13.15, 14.50, 18.05 Т/с 

“Слiпа”. (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-

Новини
0.35 Детектор брехнi. (16+)

ICTV
4.05 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25, 23.50 Факти
4.50 Т/с “Таємнi дверi”. (16+)

6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 20.05 Дизель-шоу. 

(12+)
10.45, 22.50 “На трьох”. 

(16+)
11.05, 13.15 Х/ф “ОСТРIВ 

ГОРЛОРIЗIВ”
12.45, 15.45 Факти. День
14.05, 16.15 Х/ф 

“ДЖУНIОР”. (12+)
16.45 Х/ф “ПЕРЛИНА НIЛУ”. 

(16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини з 

К. Стогнiєм
0.25 Т/с “Винищувачi”. (12+)
4.10 Секретний фронт

КАНАЛ “УКРАЇНА”
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00 

Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
9.50 Мiсiя: краса
10.50 Мисливцi за чудесами
11.45, 3.50 Реальна мiстика
13.50, 15.30 Т/с “Жiночий 

лiкар 5”. (16+)
17.10 Т/с “Виклик 2”. (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Свобода слова Савiка 

Шустера

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 2.40, 3.15 Енеїда
6.30 М/ф “Знайда”
6.50 М/ф “Нiкудишко”
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.35, 5.10 
Новини

7.05, 8.05, 9.05 Суспiльна 
студiя. Головне

9.30 Т/с “Дiвчата вiйни”. 
(12+)

11.05 Солодка дача
11.25 Телепродаж
12.00, 13.10, 18.20 

Суспiльна студiя
15.10, 21.35, 0.10, 5.45 

Спорт
15.20 Концерт. Анатолiй 

Гнатюк
16.30 Т/с “Гордiсть”. (12+)
17.25 Д/с “Дикi тварини”
18.55, 22.00 Д/с “Дикi зграї”
19.55 Д/с “Свiт дикої 

природи”
21.55, 0.20, 5.55 Спорт. 

Аспект
23.00 Схеми. Корупцiя в 

деталях
0.25, 2.35, 3.10 Погода
0.30 Д/с “Суперчуття”
1.00 Т/с “Вiра”. (16+)
4.10 Д/ф “Одесити на 

Донбасi”. (12+)
КАНАЛ “1+1”

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з “1+1”

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30, 4.25 ТСН

9.25, 10.20, 5.30 Життя 
вiдомих людей

11.20, 12.20, 14.15 
Одруження наослiп

15.50 Свiт навиворiт
17.10 Т/с “Навчи мене 

кохати”
18.30 Вражаючi iсторiї ТСН
20.35 Чистоnews
20.40 Т/с “Свати”
21.45 Право на владу
0.45 Х/ф “ТЕМНI ЧАСИ”
3.05 Х/ф “ВIДЬМА ТА 

ОСМАН”
КАНАЛ “2+2”

6.00 Т/с “Перевiзник 2”. 
(16+)

9.40 Х/ф “РОБIН ГУД”. (16+)
12.15 Загублений свiт
18.00 Секретнi матерiали
18.15, 1.55 Спецкор
18.50, 2.25 ДжеДАI
19.25 Т/с “Опер за 

викликом”. (16+)
20.20 Т/с “Одинак”. (16+)
22.30, 0.05 Т/с “CSI: Мiсце 

злочину”. (16+)
2.55 Вiдеобiмба 2
4.05 Зброя
4.55 Зловмисники
5.45 Телемагазини

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 3.00 Казка з татом
6.00, 23.50 М/с “Оггi та 

кукарачi”
7.00 М/с “Пiн Пiнгвiн”
7.25, 12.50 М/с “Маленьке 

мiстечко”
7.45, 13.05 М/с “Хоробрi 

зайцi”
8.00 Говоримо українською
8.15, 5.00 Кориснi пiдказки
10.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
10.20 М/ф “Мишача наука”
10.45 М/с “Уроки тiтоньки 

Сови”

12.20 М/с “Раттiк”
13.30 М/с “Фiксики”
14.20 М/с “Бульки Гупi”
15.15 М/с “Фiллi Фантазiя”
15.45 М/с “Растi Механiк”
16.30, 20.10 М/с “Щенячий 

патруль”
17.00 М/с “Герої в масках”
17.50, 20.30 М/с “Мопсики-

приятелi”
18.15, 20.55 М/с “Вулиця 

Далматинцiв 101”
18.45, 21.15 М/с “Софiя 

Прекрасна”
19.20 М/с “Ледi Баг i Супер 

Кiт”
21.45 М/с “Зак Шторм”
22.10 М/с “Пiнгвiни 

Мадагаскару”
22.40 М/с “Губка Боб”
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 23.10 “Слiдство вели...” 

з Л. Каневським”
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.00 Корисна програма
11.00 Позаочi
12.25 Х/ф “ШЕФ”
14.05, 14.55, 15.50 Речдок
16.30 Речдок. Особливий 

випадок. По той бiк 

фронту
18.00, 3.55 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф “ЖIНКИ-АГЕНТИ”. 

(16+)
1.00 Т/с “Любов згiдно iз 

законом”. (16+)
2.30 Т/с “Гречанка”
4.55 Телемагазин

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.30 Kids` Time
6.05 М/с “Том i Джерi шоу”
7.35 Орел i решка
8.30 Т/с “Надприродне”. 

(16+)
10.30 Екси. (16+)
15.00, 19.00 Хто зверху? 

(12+)
21.00 Х/ф “ДЕННI-ПЕС”. 

(16+)
23.00 Х/ф “СИБIР”. (18+)
0.50 Т/с “Шлях чарiвника”
1.45 Вар`яти. (12+)
2.55 Служба розшуку дiтей

СТБ
4.50 Т/с “Лист очiкування”. 

(16+)
7.00 Т/с “Комiсар Рекс”
10.40 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
13.25, 14.50 Т/с “Слiпа”. 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-

Новини
15.40 Т/с “Слiд”. (16+)
18.05 СуперМама. (12+)
19.05 Як вийти замiж. (16+)
20.15, 22.45 Т/с “Привiт, 

тату!” (12+)
0.50 Т/с “Навчаю грi на 

гiтарi”
ICTV

4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 Факти
4.45 Т/с “Таємнi дверi”. (16+)
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 3.25 Я зняв!
11.05, 13.15 Х/ф “ПАРК 

ЮРСЬКОГО ПЕРIОДУ”. 
(16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.05, 16.15 Х/ф “ПАРК 

ЮРСЬКОГО ПЕРIОДУ 

2”. (16+)
17.00 Х/ф “ПАРК 

ЮРСЬКОГО ПЕРIОДУ 
3”. (16+)

18.45, 21.00 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини з 

К. Стогнiєм
20.15, 1.55 Анти-зомбi
21.25 Т/с “Перший хлопець 

на селi”. (16+)
23.35 Т/с “Винищувачi”. 

(12+)
КАНАЛ “УКРАЇНА”

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 3.50 
Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
9.50 Мiсiя: краса
10.50 Мисливцi за чудесами
11.45 Реальна мiстика
13.50, 15.30, 4.40 Т/с 

Схід Сонця 05:27 Захід 20:29
Тривалість дня 15:02

четвер, 6 травня

п`ятниця, 7 травня

Схід Сонця 05:25 Захід 20:31
Тривалість дня 15:06

Схід Сонця 05:23 Захід 20:32
Тривалість дня 15:09

субота, 8 травня
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Адміністрація та профспілковий комітет Ма-
карівської багатопрофільної лікарні інтен-
сивного лікування  глибоко сумують з приво-
ду смерті лікаря акушера-гінеколога 

Наталії  Михайлівни НОЗДРІ

та висловлюють щирі співчуття рідним та 
близьким покійної. Вічна світла пам’ять та 
Царство небесне.

У поминальні дні пластикові квіти заполоняють кладовища… Люди прибирають могили та прикрашають новими 
штучними квітами, а старі, що вже втратили колір,  викидають. Комунальники та екологи зазначають, якщо в містах 
пластикові вінки з цвинтарів вивозять на смітник, то в селах та селищах їх звикли спалювати. Як наслідок – великий 
викид канцерогенів в атмосферу. Крім того,  час розкладу пластику та паперу, просоченого парафіном, дуже тривалий.

Не потрібно заповнювати кладовища пластиковими виробами, пластик довго розкладається  і шкодить довкіллю. 
Великдень – це день вшанування Воскресіння Христа, свято життя, тому краще принести на могилу живі квіти!
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Хобі довжиною в життя

Що уявляє людина, коли чує слово 
«хобі»? Мабуть, частіше всього в голові 
з’являються асоціації з малюванням, орі-
гамі чи колекціонуванням монеток… Але 
є і такі, хто в цьому слові для себе бачать 
зовсім інше значення. Наприклад, для ко-
гось хобі – це… радіотехніка. Як вам таке?

Сьогодні ми поговоримо про людину, 
яка ще в дитинстві цим захопилася і про-
несла любов до цієї справи крізь усе життя.

Андрій Савран «зустрівся» зі своїм хобі 
ще в шкільні роки. Це був кінець 70-х – час, 
коли молодь одночасно захоплювалася і 
Boney M, і KISS та Led Zeppelin. Хтось про-
сто слухав, а хтось і вчився грати сам.

«Десь у класі так восьмому у нас з од-

нокласниками вже був власний гурт. Грали 
просто самі для себе… Гра-грою, але для 
кращого звуку інструмента треба ж підси-
лювач. Тому я купив собі два набори під 
назвою «Радіоконструктор». Там вже були 
певні деталі. І так, саме з тих деталей я 
спаяв свій перший підсилювач. У цьому 
мені тоді допоміг мій товариш Вова Матій-
ко. Він був старший мене на рік. Скажімо, 
більш досвідчений радіоаматор… А дру-
гий підсилювач я зібрав вже повністю сам. 
Пам’ятаю, як я тоді собою пишався…», – 
згадує Андрій. Долю своїх перших виробів 
Андрій Михайлович зараз не знає. Каже, 
що «залишив їх у школі, а там далі й неві-
домо, що з ними було».

Після закінчення школи, музику герой 
матеріалу не полишав. Андрій та його друзі 
продовжували грати для себе, а іноді на-
віть і виступали для широкої публіки.

Та скоро настав час обирати майбутню 
професію. У 1982 році Андрій зробив вибір 
у користь свого захоплення та вступив до 
Політехнічого технікуму зв’язку в Києві (за-
раз він називається Київський коледж зв’яз-
ку). Там він здобув більше досвіду у цій 
справі, навчився тому, що не розказували в 
школі. «Прийшло набагато глибше розумін-
ня тонкощів цього процесу. У мене було 
багато практики». На другому курсі студент 
та радіоаматор пішов працювати до Лабо-
раторії телебачення та попутно грав в ан-

самблі при технікумі. Загалом, техніка, яка 
була йому цікава, оточувала юнака зі всіх 
сторін, а тема конструювання подібних при-
строїв поглинала його ще більше.

За весь цей час Андрій Михайлович 
зробив не один підсилювач та резистор, 
зібрав навіть електронну гітару. Своєю 
гордістю він вважає ламповий підсилювач. 
Що таке саме ламповий підсилювач і чим 
він цінується? Ми вирішили запитати у на-
шого героя.

«З ламповим підсилювачем звук в гіта-
ри якийсь просто тепліший, більш живий. 
Кожен досвідчений музикант про це знає… 
І, взагалі, гітаристи знають, що хороший 
ламповий підсилювач – це не розкіш, а 
необхідне доповнення інструменту, яке 
розкриває звукове коливання струн і підси-
лює красу музичного твору», – захоплююче 

розповідає Андрій.
«Це, можна сказати, навіть творчий 

процес. Ні один із підсилювачів чи інших 
пристроїв не схожий на попередні. Кожен 
відрізняється! Коли ти тільки починаєш 
робити, бачиш попереду ціль. І дуже ціка-
во до неї йти, придумувати, як зробити той 
чи інший ефект, що додати тут чи там. Це 
насправді захоплює!», – так каже про свою 
справу чоловік.

Взагалі, коли Андрій Савран говорить 
про своє захоплення, видно наскільки силь-
но йому це подобається. Він не томиться 
розповідати, кожного разу пригадує нові й 
нові деталі, розмова йде легко, бо герою 
дійсно цікаво те, чим він живе. І це чудес-
но – бачити, як хтось живе тим, що любить.

Зараз Андрій Михайлович працює над 
ресивером ( підсилювач та радіоприймач 
в одному корпусі). Каже, що попереду ще 
багато планів, а також додає, що постійно 
читає про новинки в цій сфері, дивиться 
відео-уроки в інтернеті та бажає й далі вдо-
сконалюватися.

«Вік живи – вік учись» – прислів’я, яке 
точно характеризує цю діяльність, а також 
загалом правильний підхід до будь-якого 
діла.

Бажаємо Андрію натхнення, запалу та 
нових ідей! А всім читачам нашого видання 
– гарного дня та чудового настрою!

                             Олександра САВРАН

«Юніор» знову поступився

Макарівська команда прогно-
зовано поступилася бронзовому 
призеру торішнього чемпіонату 
з Денихівки. Історія очних зустрі-
чей команд бачила перемоги як 
СК «Юніор», так і «Денгоффа», 
щоправда, у співвідношенні один 
до трьох : єдину перемогу з ра-
хунком 4:2 «юніори» здобули на 
Меморіалі Кирсанова - 2020, а 
три наступні матчі були за де-
нихівцями. Останній, вже в цьо-
горічному Меморіалі Кирсанова 
давав привід розраховувати на 
позитивний підсумок – тоді в Лю-
тежі «Юніор» майже виборов ні-
чию, однак наприкінці поєдинку 
спершу не реалізував пенальті, а 
згодом ще й пропустив третій м’яч 
зі штрафного. То чому б у першій 
домашній грі не створити сенса-
цію?

На перших хвилинах навіть 
здалося, що «Юніор» грає пер-
шим номером, намагаючись 
нав’язати боротьбу в центрі поля, 
але досить швидко ініціативою 
заволодів «Денгофф». Все ж таки 
дається взнаки відсутність торіш-
ніх лідерів – Романа Барановича 
та Андрія Єфремова. А «Денго-
фф» досить швидко забив – на 
13-й хвилині. Партнери, завдя-
ки розрізній передачі, вивели на 
ударну позицію Артема Рогуль-
чика, якому вже ніхто не завадив 
прокинути м’яч повз голкіпера. 
Одним забитим м’ячем гості не 
обмежилися і продовжували шу-
кати щастя біля воріт «юніорів». 
Постійні атаки таки призвели до 
помилки в обороні макарівчан. 
Власне, той епізод навіть помил-
кою назвати складно : Володимир 
Микитенко мав би просто вибити 
м’яч подалі від власних воріт, але 
послизнувся. А на підхопленні 
тут як тут був досвідчений Сер-
гій Третяк, який відправив м’яч 
у ворота потужним ударом. Але 
навіть після цього «Денгофф» 
не віддав ініціативи, і переважну 
більшість часу провів на половині 
поля макарівчан. І в одному з епі-
зодів навіть міг заробити право 
на пенальті, коли лівий півзахис-
ник, обігравши двох гравців СК 
«Юніор», увірвався до штрафного 
і був збитий. Однак арбітр пору-
шення правил у цьому епізоді не 
побачив.

Так само пройшов і другий 
тайм. СК «Юніор» спробував за-
бити швидкий м’яч, однак втратив 
ініціативу, яка знову перейшла до 
ніг «Денгоффа». 

Найцікавіше в другому таймі 
відбувалося під завісу поєдинку, 
коли «Юніор» знову спробував 
«притиснути» суперника до влас-
них воріт. Макарівська команда 
запам’яталася надзвичайно не-
безпечним ударом зі штрафного 
від Олександра Шоми (тут гля-
дачі, які спостерігали за матчем 
з-за меж стадіону, знову згадали 
Андрія Єфремова, який з подібних 
позицій неодноразово відзначав-
ся за «Юніор» минулого сезону). 
А денихівці провели стрімку кон-
тратаку, яка дивом не закінчилася 
третім голом – у відчайдушному 
підкаті удар нападника заблоку-
вав Володимир Микитенко. Ре-
зультат матчу – 0:2, став, мабуть, 
найбільш логічним підсумком поє-
динку.

Про причини не досить ви-
разної гри та проблеми в ата-
кувальній ланці на післяматче-
вому інтерв’ю пресслужбі СК 
«Юніор» розповів головний тре-
нер «юніорів» Віталій Білоконь : 
«Вважаю, що це брак досвіду, а 
також те, що сьогодні вперше вий-
шли грати на натуральному полі, 
а тренуємося – на штучному. Та і 
тренувального процесу не достат-
ньо, адже у зв’язку з локдауном в 
Києві деякі футболісти не мають 

змоги потрапити на тренування, 
через що і виникає певний дисба-
ланс. Почали матч непогано, але 
команда проти нас грала більш 
організована і як за якостями 
гравців, так і за структурою клубу 
вона є сильнішою. 

Ми будували гру на позиційні 
атаки та контратаки, але суперник 
був до цього готовий, а помилки, 
яких ми припустилися в першо-
му таймі, вплинули на результат 
нашої гри. Але загалом в деяких 
моментах грою я задоволений. 
Не зміг допомогти команді Олек-
сандр Петрук, який отримав трав-
му. Також варто врахувати, що ми 
граємо з сильними командами, в 
яких бюджет дає можливість за-
прошувати футболістів, з набага-
то більшою кваліфікацією, ніж у 
нас. У стартових чотирьох турах 
ми грали з дуже сильними коман-
дами. Першу гру проти «Сокола» 
з Михайлівки-Рубежівки ми вигра-
ли, вийшовши на матч на хоро-
шому настрої. Проти «Кудрівки» 
вийшов певний конфуз у першому 

таймі з першим пропущеним м’я-
чем. 

З «Нивою» із Бузової нормаль-
но відіграли 75 хвилин, однак все 
вирішила помилка в центрі поля: 
обрізка, недопрацювали на флан-
зі, не підстрахували центральні 
захисники — отримали гол. Сьо-
годні – те ж саме. Ці помилки 
можна назвати віковими, адже 
команда у нас молода, особливо 
це стосується захисної ланки, яка 
ще формується. Тому ми і пропу-
скаємо такі м’ячі. У нас все вий-
де, головне те, що ми працюємо 
і рухаємося вперед. Зараз на нас 
чекають ігри проти команд, які під-
ходять нам за класом, а в другому 
колі ми вже «покажемо зуби» і в 
матчах проти сильніших команд».

Після зіграних турів СК 
«Юніор» із трьома очками посідає 
13 позицію. Наступний матч ко-
манда з Макарова зіграє на виїзді 
із сусідом по турнірній таблиці – 
«Межигір’ям»із Нових Петрівців.

  Андрій БУЛАХ

Розгром у Кодрі

Від зустрічі «Партизана» та «Іванко-
ва»ніхто й не очікував сенсації – команди 
перебувають у геть різних «вагових кате-
горіях». Але, мабуть і найбільші оптимісти 
не могли уявити, що «Іванків» додому по-
вертатиметься із десятьма пропущеними 
м’ячами !

Як можна здогадатися, гра пройшла за 
тотальної домінації «Партизана». Вже пер-
ші моменти показали, що гості мають серй-
озні проблеми в обороні: до 15-ї хвилини 
гравці «Партизана» змарнували три поба-
чення з голкіпером – той двічі врятував ко-
манду від пропущеного м’яча після ударів 
Обулора та Давиденка. А ще в одному епі-

зоді Сайлас Обулор намагався перекинути 
голкіпера, однак м’яч полетів вище воріт. 
Втім, забитий м’яч був лише справою часу 
– вже на 16-й хвилині нігерійський легіонер 
«Партизана» розпочав розгром «Іванкова», 
відгукнувшись на подачу з лівого флангу 
від Миколи Давиденка. 

За 5 хвилин розпочату справу продов-
жив Руслан Лазебний: голкіпер гостей на-
магався швидко ввести м’яч у гру, однак 
зробив це вкрай невдало – точно на Лазеб-
ного, який без зайвих роздумів відправив 
м’яч до пустих воріт. Далі був удар в по-
перечку від Миколи Давиденка та гол Вла-
дислава Никоненка, який переправив м’яч 
у ворота після прострілу з лівого флангу. 
Перший і чи не єдиний момент у першому 
таймі іванківці мали на 33-й хвилині, коли 
заробили право на штрафний удар, після 
якого м’яч влучив у поперечку. 

«Партизан» відповів тим же – в каркас 
протилежних воріт влучив Владислав Ни-
коненко. А на останніх секундах першої по-
ловини зустрічі кодрянці забили вчетверте 
– після подачі з кутового відзначився Олек-
сандр Корнієнко, який дуже вдало зіграв на 
ближній стійці.

Побоїще продовжилося і в другому тай-

мі. На 54-й хвилині Сайлас Обулор забив 
з передачі Владислава Никоненка, а за 4 
хвилини забив Микола Давиденко, який 
втік від захисника після передачі того ж 
таки Никоненка. 

Далі був забитий і 7 м’яч, при чому зно-
ву автором результативної передачі став 
Никоненко, а завершального удару завдав 
Давиденко. Згодом дубль оформив Нико-
ненко, який виграв верхову боротьбу гол-
кіпера. А 9 м’яч після подачі з лівого флангу 
головою забив, що вийшов на заміну.

Втім без забитого м’яча «Іванків» з поля 
не пішов. У одній із поодиноких атак м’яч 
потрапив до Романа Адаменка – технічно-
го молодого гравця, який у сміливо пішов у 
обіграш у штрафному майданчику кодрян-
ців проти одразу 4 суперників і заробив 
право на пенальті, яке сам же і реалізував. 
«Якби у мене було хоча б 5-6 таких гравців 
– от тоді можна було б говорити про якісь 
результати…», - іронічно зауважив один із 
тренерів команди гостей.

Останнє ж слово таки було за Кодрою. 
Автором десятого забитого м’яча став Бог-
дан Білявський, який, отримавши пас від 
В’ячеслава Осипенка, пробив в дальній кут 
воріт, зробивши рахунок двозначним.

Після чотирьох турів “Партизан” переб-
уває на третій позиції, відстаючи від лідерів 
на два залікових пункти. В наступному турі 
команда з Кодри навідається в гості до “Ар-
сенала” з Малої Снітинки.

  Андрій БУЛАХ
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Духовні наставники парафій Макарівщини у XVIII столітті

22 квітня Київський обласний ін-
ститут післядипломної освіти педаго-
гічних кадрів провів у онлайн-режимі 
обласну науково-практичну конференцію 
«Треті краєзнавчі читання імені 
Лаврентія Похилевича» з теми «Київщина: 
історія рід-ного краю». Метою конференції 
є представ-лення й популяризація 
розвідок з історії рідного краю й освіти 
Київщини; розвиток краєзнавчих 
досліджень – відродження і продовження 

справи славетного краєзнавця ХІХ століття 
Лаврентія Похилевича; використання 
результатів краєзнавчих досліджень в 
освітньому процесі. Участь у заході взяли 
науковці, науково-педагогічні працівники, 
керівники освітніх установ і закладів освіти, 
краєзнавці і працівники музеїв Києва й 
Київщини та вперше – інших областей – 
Житомирської, Черкаської, Вінницької, 
Полтавської, Львівської. Зокрема, 
Макарівську ТГ представила із доповіддю 
«Червоними і чорними нитками я долю 
вишивала: майстриня-вишивальниця Н. А. 
Кузьменко» учитель історії та правознавства 
Пашківської загальноосвітньої школи I-III 
ступенів Юлія Баран.

А ми сьогодні пропонуємо до Вашої уваги 
доповідь, виголошену на конференції нашим 
земляком, заступником голови Київської 
обласної організації Національної спілки 
краєзнавців України Євгеном Букетом.

Територія колишнього Макарівського 
району Київської області, яка нині входить до 
складу Бучанського і Фастівського районів, 
була спустошена під час згону населення з 
Правобережної України в Лівобережну 
взимку 1711–1712 років. Петро І наказав 
московському війську, яке поверталося після 
нищівної поразки в Прутському поході, 
перегнати населення правобережних 
козацьких полків на лівий берег Дніпра, «а 
крепости учиненные и жилище их разорить». 
9 березня 1714 року управляючий маєтками 
київського католицького біскупства Зиґмунд 
Бржишевський зафіксував жахливу картину 
спустошення краю: «Місто Фастів, 
Чорногородка і села, до Фастова належні, 
через різні неприятельські дії зруйновані і 
спустошені так, що в місті Фастові і селах, до 
нього належних, немає жодної людини, крім 
восьми підданих у Чорногородці». Пустками 
були також Бишів, Ясногородка і Макарів з 
околицями.

Тож після примусового виселення пра-
вославного козацтва, майже до кінця XVIII 
століття територія колишнього Макарівсь-
кого району переходить під управління 
католицької Польщі. Адміністрації Речі По-
сполитої в 1714 – 1720 рр. довелося заново 

заселяти цей край, відбудовувати містечка і 
села, ремонтувати, а часто – будувати нові 
церкви. Згідно з візитацією Фастівського 
унійного деканату, що відбулася 1746 року, 
лише п’ять церков були збудовані в XVII 
столітті (Бишів, Вольшка, Мотижин, Чор-
ногородка, Ясногородка). Час будівництва 
інших збігається з останнім залюдненням 
краю і перебуванням на кафедрі митропо-
лита Київського і Галицького унійної церк-
ви Лева (Кишки), який особисто приймав 

місцевих протопопів у 
лоно Руської Католиць-
кої церкви. Найраніші 
відомості про структури-
зацію Київської унійної 
архиєпархії у Київському 
воєводстві маємо з 1722 
року. Тоді Паволоцьке 
(Фастівське) намісництво 
налічувало 44 парафії.

У цій статті ми спро-
буємо встановити імена 
перших відомих священ-
ників-настоятелів па-
рафій, що знаходилися 
на території колишнього 
Макарівського району 
Київської області. Також, 
де це можливо, просте-
жимо так звану спад-
ковість парафій — коли 
після смерті священника 
його місце займав син-по-
пович чи зять.

Ця традиція була по-
ширеною на Київщині у 
XVIII столітті.

Всупереч усталеній 
думці, під час гайдамаць-
ких повстань, навіть під 
час Коліївщини 1768 року, 
жоден зі священників у 
досліджуваній нами ча-
стині Київського воєвод-
ства не залишив парафії. 
Більше того, деякі парохи 
підтримували повстанців 
і проводили богослужін-
ня по-православному, за 
що були засуджені уніат-
ською церквою (Олексій 
Шавровський з Новосілок 
і Андрій Робинський з 
Грузької).

15 січня 1772 року 
Синод Православної 

російської церкви своїм Указом зобов’язав 
єпископа переяславського і бориспільсько-
го Йова Базилевича взяти під свою юрис-
дикцію православних на Київщині і Бра-
цлавщині. Згідно з цим Указом 23 березня 
1773 року було утворено Фастівську право-
славну протопопію в складі Переяславсь-
кої єпархії. Її очолив Олексій Андрієвський 
– настоятель церкви в с. Яцьки від 1763
року, який приєднався до православ’я 8
серпня 1768 року. Саме в 1773–1774 роках
відбувався примусовий, силою російської
зброї, перехід у Православ’я, який відзна-
чився репресіями та ув’язненням уніатсь-
кого духовенства. Більшість священників
була змушена ненадовго залишати свої
парафії. Але місцеві громади відмовляли-
ся прийняти віру з примусу і, як наслідок,
вже станом на 1775 рік усі вони знову пе-
ребували в складі унійної церкви. Аж після
Другого поділу Речі Посполитої всі уніатські
парафії і священники краю були остаточ-
но приєднані до Православ’я протоієреєм
Димитрієм Бафталовським. Сталося це 26
вересня 1794 року.

Андріївка
Священником церкви в Андріївці був 

обраний у 1762 році Михайло Самборсь-
кий, який був на парафії до кінця століття.

Бишів
Першим відомим настоятелем Свя-

то-Покровського храму містечка Бишева 
був уніатський парох, ієрей Ігнатій Черняв-
ський, який служив тут принаймні від 1762 
року. На початку 1773 року був вигнаний 
з парафії, але наприкінці року повернув-
ся і правив до 1782 року. «Протоієреєм 
Бишівським» в ті роки був Григорій Кміта 
(хоча його приход був у Ясногородці, це 
відомо з інших документів). Час від часу 
Григорій Кміта також фігурує в метричних 
записах Бишівської церкви.

У 1782 році до Свято-Покровського хра-
му м. Бишева уніатським митрополитом 
Ясоном Смогоржевським було рукопокла-
дено Феофана Михайлового Самборсько-
го, сина священника з Андріївки Михайла 
Самборського. З 1802 року о. Феофан став 
благочинним 6-ї частини Київського повіту.

Великий Карашин

Першим відомим парохом карашинсь-
ким був Іоанн Устимовський, висвячений 
1750 року у Львові Левом Шептицьким. 
80-річний священник мешкав у Карашині з
дітьми і 1795 року, хоча настоятелем міс-
цевої церкви тоді вже був 35-річний Андрій
Цесарський.

Вульшка
Першим відомим священником 1746 

року, під час візитації Фастівського дека-
нату, був Андрій Дичковський. Принаймні з 
1768 до 1781 року парафію очолював «ка-
пелан юровський», ієрей Павло Усовський. 
З 1781 до 1819 року священником був То-
маш (Хома) Данилів Махнович, якого при-
значив до парафії «Юрівської і Вульшан-
ської» уніатський Митрополит Київський, 
Галицький та всієї Руси Ясон Смогожев-
ський гербу Юноша. До цієї парафії майже 
до кінця XVIII століття належали церква 
Святого Миколая у Вульшці (Пустій Вуль-
шці, Вульшці Грузецькій) та каплиця Різдва 
Пресвятої Богородиці в Юрівці.

У метричній книзі сіл Вульшки та Юрів-
ки священник Хома Махнович зібрав колек-
цію записів, що стосувалися його дружини 
Олени, яка походила з давнього грузецько-
го роду Машовців. Батьків Олени, Данила 
(1681 року народження) та Юліану Ма-
шовців, як видно із запису, поховали все-
редині церкви і відспівували одразу кілька 
священників. На це заслуговували лише 
люди з почесним статусом. У чому були 
заслуги цієї родини наразі можемо лише 
здогадуватися. Ще один запис із грузець-
кого храму Святого Архистратига Михаїла і 
прочиїх Небесних Сил – про народження в 
1774 році у родині Хоми і Олени з Машов-
ців Махновичів доньки Маріанни, яка через 
пару десятиліть стане дружиною юрівсь-
кого священника Стефана Самойловича. 
Хрещеною Маріанни була ще одна донька 
Данила Машовця – Євдокія Іванченко (за 
чоловіком).

Вульшка
Першим відомим священником 1746 

року, під час візитації Фастівського дека-
нату, був Андрій Дичковський. Принаймні з 
1768 до 1781 року парафію очолював «ка-
пелан юровський», ієрей Павло Усовський. 
З 1781 до 1819 року священником був То-
маш (Хома) Данилів Махнович, якого при-
значив до парафії «Юрівської і Вульшансь-
кої» уніатський Митрополит 
Київський, Галицький та всієї 
Руси Ясон Смогожевський 
гербу Юноша. До цієї парафії 
майже до кінця XVIII століт-
тя належали церква Святого 
Миколая у Вульшці (Пустій 
Вульшці, Вульшці Грузецькій) 
та каплиця Різдва Пресвятої 
Богородиці в Юрівці.

У метричній книзі сіл 
Вульшки та Юрівки священ-
ник Хома Махнович зібрав 
колекцію записів, що стосу-
валися його дружини Оле-
ни, яка походила з давнього 
грузецького роду Машовців. 
Батьків Олени, Данила (1681 
року народження) та Юліану 
Машовців, як видно із запису, 
поховали всередині церкви 
і відспівували одразу кілька 
священників. На це заслуго-
вували лише люди з почес-
ним статусом. У чому були 
заслуги цієї родини наразі 
можемо лише здогадуватися. 
Ще один запис із грузецького 
храму Святого Архистратига 
Михаїла і прочиїх Небесних 
Сил – про народження в 1774 
році у родині Хоми і Олени з 
Машовців Махновичів донь-
ки Маріанни, яка через пару 
десятиліть стане дружиною 
юрівського священника Сте-
фана Самойловича. Хреще-
ною Маріанни була ще одна 
донька Данила Машовця 
– Євдокія Іванченко (за чо-
ловіком).

Грузька
Ім’я першого грузецького 

пароха Костянтина Робинсь-
кого відоме завдяки презенті 
власників Бишівського маєт-
ку братів Харлінських – Вой-
цеха, підстолія Новогродсь-
кого, Станіслава, старости 
Любецького і Габріеля, лов-
чого Київського, де, зокре-
ма, сказано: «Оскільки після 
смерті ясної пам’яті Ксьондза 
Костянтина Робинського, па-

роха грузецького, церква в добрах наших 
дідичних с. Грузька під титулом Святого Ми-
хайла Архангела без каплана зосталася, до 
якої парафії в селах Козичанка і Ястребна 
належать, і маючи потребу до тієї ж церкви 
каплана призначити, щоб хвала Божа не 
уставала туди йти, за добрим звичаєм, як у 
побожності перебуваючого Й.М. Андрія Ро-
бинського, сина того ж ясної пам’яті пароха 
грузецького, Ясновельможному ксьондзу, 
єпископові Володимирському, коад’юторові 
митрополії Цілої Русі, добродієві рекомен-
дуємо і з найглибокішою покірністю нашою 
упрошуємо, аби до вищепом’янутої Церкви 
був посвячений». Андрій Робинський 9 бе-
резня 1760 року представив цю презенту 
Пилипові Володковичу і був призначений 
до грузецької парафії. Після Коліївщини, 
через підтримку повстанців, грузецький па-
рох потрапив під духовний суд уніатів, але 
продовжував звершувати богослужіння на 
своїй парафії до кінця 1780-х років. У квітні 
1790 року обов’язки священника в Грузькій 
виконував комендар Григорій Клебановсь-
кий. Новий парох – Стефан Самійла син 
Самойлович 30 березня 1791 року в Радо-
мишлі рукоположений на священника і гра-
мотою призначений у Грузьку уніатським 
митрополитом Теодосієм Ростоцьким.

21 травня 1798 року, очевидно родич 
колишнього священника, «дячок, син дяч-
ківський» Андрій Семенів син Робинський, 
1771 року народження (можливо, син гру-
зецького дяка Семена, що згаданий 1774 
року), грамотою затверджений митропо-
литом Ієрофеєм (Малицьким) до приходу 
с. Грузька. Працював тут дияконом до 20 
червня 1840 року.

Забуяння
Згідно з Л. Похилевичем, священни-

ками в Забуянні у першій половині XVIII 
століття були Павло Гучинський і Стефан 
Монзолевський. Щоправда Степана Ма-
золевича, 1770 року народження, бачимо 
забуянським священником 1795 року. Ще 
один Мазолевич, вікарій, не відомий по 
імені, висвячений Ясоном Смогожевським 
1785 року, є в списку священників Фастівсь-
кого унійного деканату. Чи маємо тут ро-
зрізнені згадки про представників династії 
священників, чи помилки в кількох джере-
лах – наразі не зрозуміло.

Атанасій Шептицький

Іван Бондаренко
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Козичанка
Священником у Козичанці, мабуть з 

часу заснування парафії в 1780 році й до 
кінця століття, був Михайло Сибиковський.

Колонщина
Першим відомим священником у Ко-

лонщині був Феодор Суський, рукополо-
жений уніатським митрополитом Атанасієм 
Шептицьким 19 червня 1743 року. З 1770 
року його замінив син Петро Суський, ви-
свячений на колонську парафію Пилипом 
Володковичем, який у 1773 – 1774 рр. 
зазнав переслідувань від російських військ. 
З жовтня 1798 року йому допомагав свя-
щенник Антоній Совинський, якого в 1804 
році київський митрополит Серапіон (Алек-
сандрович) направив у Катеринославсь-
кий кірасирський полк. Киянин, дворянин 
Антоній Совинський 27 січня 1798 року в 
Колонщині одружився з донькою Петра 
Суського Мариною. Інша донька П. Сусь-
кого – Анастасія була заміжня за палама-
рем з Музич Антонієм Каушинським, який у 
1805 році переїхав до Колонщини і очолив 
парафію.

Паламарем у Колонщині був Микита 
Петров Суський, а дияконом – Гавриїл Фе-
дорів Суський.

Копилів
1746 року священником був Афанасій 

Околович. З 1768-го – вікарій Копилівський 
Стефан Околович, того ж року висвячений 
Пилипом Володковичем у Радомишлі. У 

1773 – 1774 рр. зазнав переслідувань від 
російських військ, але залишався на па-
рафії до кінця століття і навіть устиг побути 
благочинним Рожівської округи та намісни-
ком благочинного Київського повіту після 
приєднання краю до Російської імперії.

Липівка
Перший відомий священник – Йосиф 

Лукашевич був рукоположений у Липівку 

1732 року по презенті 
власника маєтку Ан-
тонія Щавинського. 
Правив і в 1746 році. 
А в 1768 році свя-
щенником у Липівці 
був Василій Марчен-
ко-Дідковський. У 1773 
– 1774 рр. зазнав пе-
реслідувань від росій-
ських військ, але пра-
вив на своїй парафії 
і в 1779 році. Про по-
дальші роки життя па-
рафії у нас відомостей 
немає.

А у 1792 році свя-
щенником у Липівку 
був висвячений Ми-
хайло Кашинський.

Наливайківка
Першим відомим 

з 1754 року парохом 
наливайківським був 
Михайло Шулькевич. 
У 1773 – 1774 рр. він 
зазнав переслідувань 
від російських військ. 
1795 року священни-
ком у Наливайківці 
був Степан Димитріїв 
Мацкевич (28 років), 

дячком – Гаврило Шулькевич (50 років). 
Також мешкали Василь (25 років), Микита 
(15 років) і Никифор (14 років) Шулькевичі, 
скоріше за все, діти попереднього священ-
ника о. Михайла Шулькевича.

Макарів
Перший відомий з 1754 року макарівсь-

кий священник – Михайло Гуранда. У 1755-
му парохом у Макарові значиться вже 
Ієремія Захарієвич, а в 1762-му – Кирило 
Захарієвич. У 1773 – 1774 рр. він зазнав 
переслідувань від російських військ. Пра-
вив у Макарові до 1776 року. Потім понад 
рік храмом опікувалися комендарі Іван 
Татаровський, Захарій Циркієвич та Іоан 
Шпаковський, аж доки в травні 1777 року в 
церкві Святого Іллі не з’явився новий парох 
– Симеон Височанський та вікарій – Михай-
ло Сироцінський. Проте, правили вони не 
довго. У 1781 – 1782 роках храмом знову 
опікувалися комендарі: Тимофій Данкевич, 
Яків Цєсановський – капелан власника 
Макарова, вельможного ксьондза Каетана 
Росцішевського та Василь Романовський.

Про подальші роки життя парафії у нас 
відомостей немає. Уже 1796 року, після 
приєднання до Російської імперії, настоя-
телем церкви Святого Пророка Іллі був Ва-
силь Совінський.

Мотижин
Першим відомим з 1755 року мотижин-

ським парохом був Григорій Клебановсь-
кий. У 1773 – 1774 рр. він зазнав переслі-

дувань від російських 
військ, але правив у 
Мотижині до літа 1779 
року, потім – з люто-
го 1784 року до січня 
1785-го, як вікарій мо-
тижинський. З 1779 
до 1784 року парохом 
мотижинським був Іо-
анн Кошаровський, 
з 1785-го – Никифор 
Пьотровський, яко-
му з грудня 1797 року 
співслужив його син Іо-
анн Петровський.

Небелиця
Першим відомим 

«капеланом нибели-
цьким» з 1790 року і 
до кінця століття був 
Даниїл Кобилецький, 
який був висвячений 
у Ясах православним 
митрополитом.

Ніжиловичі
Священником піс-

ля приєднання до 
Російської імперії був 
Петро Воротницький.

Новосілки
Першим відомим 

з 1751 року новосіл-
ківським парохом був 
Симеон Бажаловсь-
кий. З 1764 року комен-
дарем новосілківським 

був Мартин Єзерський, а вікарієм – Олексій 
Шавровський. Останній тісно співпрацював 
з повстанцями під час Коліївщини і був за-
арештований наприкінці липня 1768 року. 
На його місце був висвячений 1768 року в 
Радомишлі уніатський священник Стефан 
Бажаловський. Уже на початку серпня того 
року він приступив до богослужінь, а у 1773 
– 1774 рр. зазнав переслідувань від росій-

ських військ.
Церква Воздвиження Хреста Господ-

нього в Новосілках за підтримки російської 
регулярної армії у вересні 1773 року була 
приєднана до православ’я, але вже 2 жо-
втня того ж року знову стала уніатською, 
на парафію повернувся о. Стефан Бажа-
ловський. З червня 1797 року настоятелем 
парафії в Новосілках став Оверкій Антонів 
Кміта.

Пашківка
Першим пашківським священником Л. 

Похилевич називає Симеона Козловського, 
після смерті якого в 1746 році до Пашків-
ки був призначений Гавриїл Кленовський, 
а вже 5 березня 1747 року, коли поміщик 
Діонісій Харлінський надавав фундуш паш-
ківській церкві Святої Трійці, священником 
значиться Яків Кондратович. Від 1759 і до 
1790-х років парохом Пашківським був Іоан 
Домницький. У 1773 – 1774 рр. він зазнав 
переслідувань від російських військ. Але в 
1768 році також згадано пашківського свя-
щенника Симеона Колтуновського.

Рожів
Першим відомим з 1754 року священ-

ником рожівської церкви був Роман Борза-
ковський. У метричній книзі про народжен-
ня містечка Рожева є цікавий запис: «Року 
1768 м-ця июля дня 1: Аз, иерей Роман Бор-
заковский презвитер церкви Благовещення 
Пресвятой Богородицы окрестил и миром 
святым помазал младеницу Агрипину у ро-
дителей законновінчаних Фтоми Науменка 
и жени его Марини. Крестни восприемники 
были Иоан Чалий, отаман Войска Запороз-
скаго и Ирина девица, дочь священ. иерея 
Романа Борзаковскаго».

Отже, отаман Іван Чалий-Бондаренко 
під час Коліївщини в Рожеві виконав почес-
ну місію – став хрещеним батьком немов-
ляти. Подібний запис нам зустрівся впер-
ше. Зазвичай під час повстання метричні 
книги не велися. Цікавий він ще й тим, що 
втретє зафіксовано інше прізвище Бонада-
ренка – Чалий, його статус – «отаман Вій-
ська Запорозького». 

Також він дозволяє дещо уточнити хро-
нологію повстання, зокрема, час прове-
дення козацької ради в Фастові. Оскільки 
1 липня отаман Бондаренко був у Рожеві, 
бо саме туди, а не до Фастова, він вирушив 
30 червня з Грузької, то обрання Микити 
Швачки полковником відбулося 2 липня 
1768 року.

Роман Борзаковський у 1773 – 1774 рр. 
зазнав переслідувань від російських військ. 
А його син – Михайло Борзаковський був 
наступним рожівським священником, який 
правив до кінця століття.

Ситняки
Першим відомим з 1755 року парохом 

Ситняківським був Андрій Суський. У 1773 
– 1774 рр. він зазнав переслідувань від 
російських військ. З 1774 року у Ситняках 
правив Олександр Захарієвич. А в 1795 
році священником був Василь Суський.

Фасова
Перший відомий (з 1749 року) «парох 

фасовецький» – Кирило Козицький, був 
священником і в 1768 році. У 1777 році 
митрополит Лев Шептицький у Львові ви-
святив на фасівську парафію Павла Борза-
ковського, який співслужив о. Кирилу Кози-
цькому принаймні з 1774 року.

Наступний священник 
села Фасової – Борис Са-
мойлович, отримав призна-
чення до Фасової у 1796 
році. Мабуть фасівський 
священник був родичем 
(братом?) грузецького. Про 
це можемо зробити висно-
вок із наступного метрично-
го запису: 28 травня 1802 
року священник села Фа-
сової Борис Самойлович у 
Грузькій обвінчав Семена 
Борзаковського – сина по-
переднього (до 1794 року) 
священника с. Фасової Пав-
ла Борзаковського з діви-
цею Настасією – донькою 
грузецького священника 
Стефана Самойловича.

Чорногородка
Першим відомим свя-

щенником Чорногородки, 
ще в 1730-х роках, був Іван 
Погорецький – батько док-
тора медицини Петра По-
горецького, який 1771 року 
брав участь у ліквідації епі-
демії чуми в Москві.

У 1768 році священни-
ком був Захар Яворович. 
А наступний парох, Яків 
Погорецький, висвячений 
Пилипом Володковичем, у 
1773 – 1774 рр. зазнав пе-

реслідувань від російських військ. Про ці 
переслідування збереглися більш докладні 
відомості. Православний протопоп Олексій 
Андрієвський навідався до Чорногородки 
«з людьми війська російського, даними від 
полковника Тарнавського», який у той час 
перебував у Білій Церкві. У священника 
Якова Погорецького насильно відібрано 
ключ церковний і «устрашаючи різними 
пристрахами, чи то забранням у Білу Церк-
ву, чи то розсиланням російських людей, 
заганяючи на плебанію зо всього села, 
б’ючи нещадно палками» громаду змусили 
прийняти православного священника Гри-
горія Денисенка (Максимовича), висвяче-
ного в Переяславі до Покровської парафії 
с. Дідівщина. Цей священник «досматри-
вал с дозволения господина генерал-майо-
ра Ширкова» за церквою в Чорногородці до 
літа 1775 року, коли громада повернула на 
парафію Якова Погорецького.

Проте у 1795 році, коли край було 
приєднано до Російської імперії, а чорного-
родська церква знову стала православною, 
священником був той-таки Григорій Макси-
мович.

Юрівка
У Юрівці, яка складала з Вульшкою 

одну парафію, діяла дерев’яна каплиця по-
святи Народженню Матері Божої. Тут пра-
вили переважно вульшанські парохи, але є 
згадки, що 1764 року в Юрівці правив Гав-
риїл Левицький, а у 1768 році комендарем 
Юрівським був Андрій Білявський. 2 листо-
пада 1791 року у Вульшці обвінчалися син 
священника з Дорогинки Стефан Іоаннів 
Самойлович з донькою вульшанського па-
роха Фоми Махновича Маріанною. 1795 
року Стефан Самойлович був дияконом, 
а у 1798-му очолив юрівську парафію, що 
виокремилася із вульшанської.

Ясногородка
Перший відомий з 1744 року парох яс-

ногородський – Іван Кміта, з кінця 1740-х 
років – Андрій Кміта. У 1768 році священ-
ником у Ясногородці і протоієреєм Бишівсь-
ким був Григорій Кміта. У першій половині 
1770-х років він був ув’язнений росіянами 
в Білій Церкві, проте в 1776 році вже був 
на свободі.

1773 року церква Різдва Богородиці 
м. Ясногородка була приєднана, як здав-
на православна, з унії до православ’я. 
Священник Стефан Домницький отримав 
«усиновительну грамоту» від Єпископа Пе-
реяславського і Бориспільського Йова (Ба-
зилевича), але невдовзі перейшов знову 
в унію і втік з Ясногородки. Замість нього 
російський генерал-майор Ширков та ду-
ховне правління синодальної російської 
церкви призначили на парафію Ігната Шу-
макевича, який після недовгого перебуван-
ня в Ясногородці втік до Переяслава, адже 
парафію в середині серпня 1774 року знову 
підпорядкували собі уніати.

Про подальші 20 років життя парафії у 
нас відомостей немає. Під час ревізії 1795 
року її настоятелем уже був призначений 
туди того ж року виходець із Греції Давид 
Зеленський. Також у селі мешкала роди-
на священника Якова Пархацького, який, 
очевидно, був попереднім ясногородським 
парохом.

Євген БУКЕТ

Лев Кишка

Семен Палій

Ясон Смогожевський
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Олексій Заєць: великодня здоба за старовинним рецептом
Наближається велике християнське 

свято – Великдень. Сьогодні ми не можемо 
уявити цей день без кількох речей: краша-
нок та, звичайно, пасок. Зараз купити вже 
готові паски можна в будь-якому магазині 
чи булочній, можна також і замовити смако-
ту. Багато господинь випікають великодню 
здобу в себе вдома.

Тепер це роблять у духовках, прикра-
шають паски глазур’ю та різними декора-
тивними їстівними елементами: цукерками, 
зефіром та пряниками. Так виглядає паска 
осучаснена, але є ще й та, давня та тра-
диційна, яку зараз виробляє все менше й 
менше людей. Проте ми знайшли того, що 
ще досі пече паски в печі за давнім рецеп-
том. Сьогодні ми з ним і поспілкувалися. Олексій Заєць - український співак, 

фольклорист, краєзнавець, володар І 
премії фестивалю сучасної молодіжної му-
зики «Червона рута», дипломант багатьох 
міжнародних і всеукраїнських фестивалів 
і конкурсів та член Національної спілки 
краєзнавців України. Олексій проживає у 
селі Фасова Макарівської ОТГ. Тут він має 
власну садибу, яку точно можна назвати ці-
лим музеєм українського побуту і культури. 
І в цій же садибі є піч, де випікається вели-
коднє чудо.

Паски Олексій пече за старовинним 
бабусиним рецептом. Розповідає, що його 
святкова випічка не такі здобна, як ті па-
ски, що звикли випікати зараз. За старим 
рецептом туди додається смалець та біль-
ше масла. До своїх пасок Олексій не додає 
цукатів, а лишеродзинки. Крім того, ми всі 
звикли, що великодні смаколики зверху 
прикрашені білою глазур’ю та різнокольо-

ровою посипкою. А от паски від Олексія 
Зайця за давнім рецептом зверху оздобля-
ються прикрасами із тіста, як короваї. Нія-
кої глазурі, цукерок чи печива. Такі паски 
виглядають дуже автентично та самобут-
ньо. Приємно сьогодні серед великої кіль-
кості випічки бачити і щось народне, те, що 
несе в собі дух старовини та нашої історії.

То який же рецепт цих пасок?

На жаль, деталями рецепту пан Олексій 
не ділиться. Каже, що тримає його у таєм-
ниці і лише він сам знає всі тонкощі цього 
процесу.

Випікає паски Олексій Валентинович, 
як ми вже і зазначили, в печі. Ця піч хоч і не 
давня сама по собі, але побудована в його 
садибі за старим звичаєм. Тому фактично 
можна навіть вважати, що, скуштувавши 
великодню здобу від Олексія, ви поринаєте 
в минуле.

Цього року пан Олексій почав випікати 
паски ще у вівторок, аж за чотири дні до 
самого свята. Чому так рано? Річ у тім, що 
здобу він виготовляє не лише для себе, а й 
для своїх близьких. І плюс до цього, саме 
в цьому році Олексій Заєць вирішив пекти 
паски ще й на замовлення. От і роботи у 
нього було хоч відбавляй… Святкову випіч-
ку замовили люди не лише з Макарова та 
околиць, а й з інших областей. Тому паскам 
ще треба встигнути «доїхати» поштою до 
замовників.

Паски – це не єдине, чим займається 
Олексій Валентинович. У себе вдома він 
зібрав цілу  унікальну колекцію старовин-
них українських речей та одягу. А його са-
диба - сама як великий експонат музею!

Сподіваємося, що зовсім скоро редак-
ція «Макарівських Вістей» завітає туди на 
екскурсію. Чекайте новий цікавий матеріал 
у наступному випуску нашого видання.

Злата ЧОРНА

Цікаві місця Макарівщини, які варто відвідати в останній
місяць весни

Макарівщина повна цікавими місця-
ми, де можна або гарно провести час, або 
навіть влаштувати антуражну фотосесію. 
Заінтригувало? Тоді читайте далі!

Будинок Барона фон Мекка
Знаходиться ця старовинна садиба 

в селі Копилів. Історія маєтку за різними 
джерелами починається в період із 1881 по 
1882 роки, коли територію навколо маєтку 
придбав спадкоємець залізничного магна-
та та одного з перших автомобілістів Росії 
– барон Микола фон Мекк.

На жаль, у 1898 році пожежа майже 
повністю знищила будинок. Будівництво 
нового розпочалося лише на межі ХІХ-ХХ 
ст. Будівля відтворилася майже повністю. 
Після реконструкції вона стала мати два 
поверхи та фасади, оздоблені мансардами 
та тераси, прикрашені дерев’яним орна-
ментом.

На початку 1900-х років барон продав 
маєток. Після Першої світової війни в бу-
динку розміщувалася агрономічна школа. 
А під час Другої світової війни в будівлі зна-
ходився військовий шпиталь, де відомий 
київський лікар Павло Бейлін розробив 
метод немедикаментозного лікування без-
соння.

Сьогодні маєток внесений до Держав-
ного реєстру архітектурних пам’яток націо-
нального значення та знаходиться в аварій-
ному стані. Крім того, до початку Євро-2012 
будівлю хотіли реставрувати, але з невідо-
мих причин проєкт не реалізувався.

Макарівська картинна галерея

Вона розташована в районному Будин-
ку культури та фунціонує майже двадцять 
років. Її засновником став заслужений ху-
дожник України, лауреат багатьох вітчизня-
них та міжнародних премій – Анатолій Мар-
чук.

У галереї присутні роботи Андрія Че-
бикіна, Василя Лопати, Олександра Гу-
барєва, Василя Чебаника, Миколи Компан-
ця, Миколи Стратілата, Наталії Ніколайчук, 
Володимира Куткіна, Миколи Кочубея. Ба-
гато з них вже стали класиками класиками 
сучасного образотворчого мистецтва. А 
візитною карткою галереї є збірка творів 
“Макарів та околиці”. Завдяки їй мешканці 
селища та гості мають можливість милу-
ватися неповторними краєвидами рідного 
селища та його околиць.

Кінноспортивна ферма
Для тих, хто любить коней та мріє або 

хоче на них покататися, потрібно завітати 
до села Лубське. Тут діє кінно-спортивний 

комплекс, де кваліфіковані тренери можуть 
усіх охочих навчити верхової їзди. Узимку 

проходить катання на санях по засніже-
них дорогах. А також працюють тренери 
з хворими на ДЦП дітками. Окрім того, на 
території ферми щороку проходять обласні 
чемпіонати по кінному пробігу.

Страусина ферма у селі Ясногородка
Вона була заснована у 2001 році і наразі 

є найбільшою в Україні фермою з розве-
дення страусів. Ще на початку її існування 
на ферму завезли з Бельгії аж 36 страусів.

Зараз загальна кількість страусів різно-
го віку, що одночасно знаходяться на фер-
мі, перевищує сотню. На фермі дорослих 
страусів тримають у спеціально огород-
жених загонах сім’ями — один самець і 
декілька самиць.

Ферма спеціалізується на продажі як 
дорослих птахів, так і страусенят. Також 
продукцією ферми є м’ясо та яйця страусів. 
Проте однією з форм прибутку підприєм-
ства є туристи. На фермі доступні екскур-
сії: як групові та шкільні, так і індивідуальні.

На території знаходиться ресторан, де 
можна скуштувати страви зі страусиного 
м’яса та яєць, дитячий майдачик та міні-
зоопарк, у якому живуть фазани, павичі, 
цесарки, дикі кабани, верблюди та інші тва-
рини. Окрім того, є сувенірна крамничка, 
де можна придбати декоративні страусині 
яйця.

Добропарк
Це унікальний за своїм виконан-

ням парк. Місце ідеально підходить для 
спокійного відпочинку від міської суєти, 

автомобільних пробок та постійного шуму. 
Варіант прекрасно підійде любителям при-
роди, сімейного відпочинку. Тут можна не 
просто розважитися, а отримати справжню 
насолоду від аромату і чистоти повітря. З 
огляду на численні задумки засновників, 
тут буде досить цікаво цілий рік, особливо 
під час цвітіння тюльпанів, петуній та інших 
квітів.

Площа «Добропарка» – 400 футболь-
них полів, на території є озера. У дендро-
парку висадили понад 1000000 тюльпанів, 
44000 дерев і кущів, 13 газонів. На тери-
торії парку знаходіться парковка на 120 
машин. Кататися на велосипеді по Добро-
парку не можна. Але є можливість оренду-
вати велосипед, щоб оглянути територію 
за визначеним маршрутом. Велосипед в 
оренду можна взяти в Сервіс-центрі поруч 
з парковкою. Відкриття «Добропарку» цьо-
го року заплановано на 1 травня. 

27 квітня у Добропарку відбулися зйом-
ки кліпу до піснеспіву «Христос Воскрес». 

Олександр Пономарьов разом з найві-
домішими українськими артистами викона-
ли пісню 12 мовами аби ії змогли слухати і 
католики, і православні в усьому світі. 

Участь у проєкті, взяли: Тоня Матвієнко 
та Арсен Мірзоян, DZIDZIO, Оля Цибуль-
ська, Віталій Козловський, Тарас Тополя, 
Злата Огнєвіч, Наталія Холоденко, Віктор 
Павлик.

Публікацію відеокліпу очікуємо 2 
травня! 

Злата ЧОРНА
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Дурні - найпотужніша організація в 
світі. У них скрізь свої люди.

***********************
В лісах з’явився прагматичний реалі-
стичний Робін Гуд. Він відбирав
майно у бідних і роздавав його собі.

***********************
- Baш собака переслiдував мого сина на 
велосипедi!
- Якi дурницi, у мого собаки немає вело-
сипеда!

**************************
Живеш собi насиченим життям, повним 
радостi i пригод, а потiм раптом з`ясо-
вується, що це алкоголiзм.

**************************
Дочка, як i всi дiти, навчається дистан-
цiйно. Уроки йдуть по всiх предметах, 
найбiльше мене порадувала вчитель пра-
цi. Вона задала дiтям попрати, попрасу-
вати, прибратися в кiмнатi, приготувати 
обiд i прислати вiдеозвiт.

**************************
- Maм, у мене двi новини. Oднa хороша, 
друга погана.
- Давай з хорошої.
- Я бiльше так не буду.

**************************
Сьогоднi до мене в кiмнату залетiв вели-
чезний джмiль. Тепер це його кiмната.

**************************
- Iстина у винi!
- У чиїй?
- Я бачу, ви юрист.

************************
Іноді зустрінеш когось і з першого мо-
менту розумієш - ось та людина, без якої 
ти хочеш прожити все своє життя. 

ОВЕН (21.03-20.04). Нестримне 
прагнення до успiху може в не-
далекому майбутньому прине-
сти найактивнiшим i найдiяль-
нiшим Овнам гiднi результати. 
Здоровий глузд допоможе ви-
значити, хто друг, а хто ворог. 

В результатi Овнам доведеться зробити вибiр 
мiж приємним i необхiдним. Лiтнi люди можуть 
одержати гарантiї благополуччя на другу по-
ловину року. Жiнок-Овнiв чекає знайомство 
або зустрiч, яка може стати причиною пору-
шення їхнього душевного спокою i рiвноваги. 
Сприятливi днi: 4, 8; несприятливi: немає.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Тиждень 
сприятливий для любовi, сiмей-
них вiдносин, зачаття, втiлення 
творчих задумiв. Багато Тiльцiв 
будуть схильнi старанно пiклу-
ватися про виконання своїх на-
гальних обов`язкiв, займатися 

наведенням ладу, налагодженням рiзних ре-
чей i механiзмiв, допомагати в подоланнi емо-
цiйних або ментальних криз людям з близько-
го оточення. Тиждень отримання внутрiшньої 
волi, осяяння, радостi буття. Все сприятиме 
зростанню значущостi i авторитету Тiльцiв. 
Їхнi думки не залишаться без уваги важливих 
людей. Сприятливi днi: 5, 6; несприятливi: 
9.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Тиж-
день повний планiв i надiй, бiль-
шостi з яких судиться здiйсни-
тися. Але Близнюкiв-iдеалiстiв 
бiльше радуватиме усвiдомлен-
ня того, що вони прокладають 

шлях до майбутнього. Тиждень подвiйний. 
Ймовiрно, Близнюкам доведеться згаяти час i 
сили на рiшення вiдкладених проблем у вiд-
носинах з оточуючими, переглянути намiченi 
плани. Свiжi iдеї або нестандартнi рiшення 
здатнi принести вагомий результат. Сприят-
ливi днi: 8; несприятливi: 3.

РАК (22.06-22.07). Тиждень 
випробування i перевiрки на 
мiцнiсть. Мислення, вiдчуття, 
вчинки проявлятимуться силь-
но i гармонiйно. Раки можуть 
опинитися в новiй ситуацiї, але, 

можливо, зорiєнтуються вони легко. Завдяки 
поєднанню збiльшеної iнтуїцiї з тверезим роз-
рахунком можливi успiхи у мистецтвi, особи-
стому i дiловому життi. Тиждень iлюзiй, обма-
ну i провокацiй. Навiть вiдродження почуттiв, 
емоцiйний пiдйом, властивий Ракам, виявить-
ся самообманом. Сприятливi днi: 7; неспри-
ятливi: 4.

ЛЕВ (23.07-23.08). Прекрасний 
тиждень для любовi, шлюбу. 
Вiрогiднi масове натхнення, 
одностайнiсть. Сприятливi новi 
довгостроковi програми i рi-
шення. Чоловiкам пощастить 
бiльше. Хороша звiстка може 

зняти виниклу напругу. Тиждень особливо 
невдалий для жiнок, що займають керiвнi по-
сади. Можливо, не вдасться впоратися з дея-
кими проблемами, якi в недавньому минулому 
здавалися вирiшуваними. Сприятливi днi: 3; 
несприятливi: 8.

ДIВА (24.08-23.09). Цей тиж-
день несе з собою труднощi 
у спiлкуваннi або побутовий 
клопiт. Вважається, що цей 
тиждень сприятливий для бо-
ротьби з пристрастями. Спри-

ятливий перiод. Пройде пiд знаком мило-
сердя, любовi i прощення. Хороший час для 
заняття спортом, фiзичними вправами, спiл-
кування, укладення шлюбу, зачаття.
Сприятливi днi: 9; несприятливi: 6.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Тиждень 
вiдмiчений гармонiєю, рiвно-
вагою i справедливiстю. Проте 
iдилiчний спокiй не приведе 
вас до застою думок i вiдчуттiв. 
Фiнансове становище у най-

бiльш удачливих Терезiв матиме тенденцiю до 
стабiлiзацiї. Особисте життя може бути спокiй-
ним i мирним - середина тижня налаштує Те-
резiв на встановлення внутрiшньої рiвноваги 
i гармонiї з навколишнiм свiтом. Сприятливi 
днi: 3; несприятливi: 7.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Зберiгаються тенденцiї попе-
реднього тижня. Цей тиждень 
може бути сприятливий для 
реалiзацiї бажань. Скорпiони 
мають розвинену iнтуїцiю, вони 
залишаться зовнi спокiйними i 

байдужими, але їхнi почуття будуть загостренi 
i схильнi до частих коливань. У натхненних 
людей вiрогiднi прозрiння, якi їм не вдасться 
донести до однодумцiв. Основнi їхнi вiдчуття 
- жалiсть i спiвчуття.Сприятливi днi: 8; не-
сприятливi: 5.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Сприятливий тиж-
день для вiдвiдування нових мiсць, для по-
дорожей, звернення до органiв влади, до 
громадських установ. Зiрки обiцяють успiх у 
сферi професiйної дiяльностi. Захопленiсть 
справою i умiння рацiонально розподiляти час 

позитивно позначаться на ре-
зультатах роботи i викличуть 
пошану у оточуючих. Але в 
особистому життi вiрогiднi роз-
чарування. Нове знайомство 
може не мати очiкуваного про-
довження. Сприятливi днi: 9; 

несприятливi: 7.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Тиж-
день може принести Козеро-
гам суперечливi подiї, думки, 
вчинки. Активнi дiї допомо-
жуть досягти успiху у фiнан-
сових справах, проте через 
необачнiсть Козероги ризику-

ють втратити значну суму. Тиждень припускає 
отримання нових джерел енергiї, виконання 
бажань, взаємодопомогу. Це найбiльш вiд-
повiдний тиждень для вирiшення сiмейних 
проблем. Зiрки обiцяють, що саме зараз до 
вас повернуться почуття нiжностi i взаємної 
любовi. Сприятливi покупки, придбання май-
на, будiвництво, ремонт.Сприятливi днi: 6; 
несприятливi: 7.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Тиж-
день пробудження внутрiшнiх 
духовних сил, початку нових 
справ. Сприятливий для са-
моосвiти, усвiдомлення iстин, 
вивчення ремесел. Водолiї 
можуть бути залученi в дiяль-

нiсть щодо впорядкування будинку - ремонт 
або початок будiвництва. Хороший тиждень 
для колективної роботи, спiльних заходiв, 
активного вiдпочинку. Сприятливий перiод 
для фiзичних вправ, активного вiдпочинку на 
свiжому повiтрi. Водолiї не будуть розташованi 
до серйозних справ. Позначиться втома, нако-
пичена за минулий тиждень. Емоцiйний стан 
може бути нестiйким. Сприятливi днi: 7; не-
сприятливi: 3.

РИБИ (20.02-20.03). Супере-
чливий, подвiйний тиждень. 
Бажання вiдгородитися, 
вiдiйти вiд мирської суєти i 
усамiтнитися спричинить за 
собою вiдчуження i проблеми 
особистого характеру. Друга 

половина тижня може ускладнитися непоро-
зумiннями. Тиждень припускає розчарування. 
Риби будуть не готовi до вiдносин, якi в коренi 
змiнять їхнє життя. До кiнця мiсяця у багатьох 
з`являться бажання, про якi вони тепер i не 
пiдозрюють. Вiрогiднi непорозумiння з пред-
ставниками влади.
Сприятливi днi: 7, 9; несприятливi: 4.

Астрологiчний прогноз на 3-9 травня 2021 року

  30  КВІТНЯ   +8; +17

   1  ТРАВНЯ      +8; +17

 2  ТРАВНЯ     +13; +20

    4  ТРАВНЯ     +5;  +13

5  ТРАВНЯ    +7; +16

   6  ТРАВНЯ     +7; +15

3   ТРАВНЯ       +5; +17

ПОГОДАПОГОДА

ВІДПОВІДЬ ДО 
СКАНВОРДУ В 

№ 15

анекдоти 
по-українськи
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